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رئیس مجلس: 
مجلس به وظیفه خود عمل کرد

قالیباف، رئیس مجلس شورای  محمدباقر 
اسامی‌پس از پایان رسیدگی به برنامه‌ها و 
صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم 
و اعام رأی اعتماد مجلس به همه وزرای 
پیشنهادی در سخنانی گفت: به دولت عزیز، 

رئیس‌جمهور و وزرا هم پیشاپیش ...

تداوم رکود مسکن و کاهش خرید و فروش؛ مستأجران صاحب‌خانه می‌شوند؟
صفحه3

فرمانده کل ارتش:
دولت‌های اسلامی‌به موضوع 

جنایات رژیم صهیونیستی ورود 
کنند

سرلشکر موسوی، فرمانده کل ارتش در 
آیین گرامیداشت روز پزشک اظهار داشت: 
بیمارستان‌های غزه به دست ارتش رژیم نحس 

صهیونیستی که از بمب‌ها و ...

سخنگوی وزارت امور خارجه:
نقاب از چهره غرب افتاد

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در هشتمین همایش اسوه‌های صبوری گفت: 
امروز این واقعیت تلخ و تأسف بار در برابر 
دیدگان همه جهانیان از هر قشر و طبقه‌ای 
از مردم رنج‌دیده منطقه غرب آسیا و شمال 

آفریقا گرفته تا ... 22

رأی اعتماد 

روز گذشته مجلس دوازدهم طی یک همدلی و 
رکورد‌شکنی با دادن رأی اعتماد به 19 وزیر پیشنهادی 
دولت چهاردهم برخی از آمار به نام خود ثبت کرد. یک 
رکورد نیز شکسته شد و عزیز نصیرزاده با ۲۸۱ رأی وزیر 
دفاع شد. این بالاترین رأی به یک وزیر در تاریخ پارلمانی 
ایران است و حاوی پیامی‌به طرف‌های خارجی منازعات 
منطقه‌ای درباره حمایت تمام عیار از توان نظامی‌کشور 
است. نمایندگان مجلس شورای اسلامی‌بعد از ۵ روز بحث 
و بررسی صلاحیت و برنامه‌های وزرای پیشنهادی کابینه 
چهاردهم، ۱۹ وزیر معرفی شده دولت مسعود پزشکیان را 
راهی پاستور کردند و همراهی و همدلی خود را با دولت 
وفاق ملی نشان دادند. اما رهبر معظم انقلاب اسلامی، روز 
یکشنبه مورخ ۳۱ تیرماه در دیدار با رئیس و نمایندگان 
مجلس ابراز امیدواری کردند با احساس مسئولیت 
مشترک رئیس‌جمهور منتخب و مجلس، کابینه‌ای 
متشکل از افراد مؤمن، کارآمد، انقلابی، امیدوار به آینده، 
مشهور به پاکدستی و صداقت، دارای نگرش ملی و 
برخوردار از اعتقاد عمیق به جمهوری اسلامی‌تشکیل شود 
و مسائل کشور و مردم را به پیش ببرد. مجلس شورای 
اسلامی‌نشان داد که پیام مهم انتخابات 15 تیر را دریافته 
است و دستکم تا کنون، همانند رئیس‌جمهور، وفاق ملی 
را یگانه راه خروج کشور از بن بست می‌داند. رئیس‌جمهور 
نیز باید قدردان مجلس باشد که در همین ابتدای کار 
دولتش، مانع تراشی نکرد و به همه وزرای پیشنهادی رأی 
داد. مردم ایران به معنای واقعی کلمه از منازعات سیاسی 
خسته و دلزده‌اند و وضعیت کشور نیز به گونه نیست 
که تاب دعواهای بیشتر داشته باشد. امید که در دوران 
جدید شاهد تعامل دولت و مجلس بر مبنای وفاق ملی 
باشیم. تشيكل دولت وفاق ملي، مهم‌ترين وعده مسعود 
پزشيكان در ايام انتخابات و دوران پس از آن محسوب 
مي‌شود. اعتماد كامل به همه وزيران پيشنهاد شده پيام 
آغاز تحولي نو در ايران به جهان مخابره شود و از همين 
رهگذر از تهديد‌ها كم و به فرصت‌ها اضافه شود حال باید 

منتظر عملکرد وزرا باشیم.

نماینده شیراز و زرقان در مجلس: 

طرد اتباع بیگانه 

خواسته بحق مردم است 

رئیس‌جمهور:

دست از اختلافات 
گذشته برداریم

مسعود پزشکیان در جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی‌در دفاع از وزرای پیشنهادی دولت گفت: در 
این برهه از تاریخ، بیش از هر چیز به وحدت و انسجام 
نیاز داریم: گر صید عدم شوی زخود رسته شوی، گر 
در صفت خویش روی بسته شوی/ می‌‌دان که وجود تو 

حجاب ره تست، با خود منشین که هر زمان خسته 
شوی وی افزود: آنچه در این برهه از تاریخ بیش از همه 
به آن نیاز داریم وحدت و انسجام داخلی است. این بدان 
معنا نیست که از سلایق و باورهای خود بازگردیم، اما 

صفحه2باید در سیاست‌های کلی...
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صدا‌و‌سیما- معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
با اشاره به پیگیری‌های ماه‌های اخیر وزارت بهداشت برای تسریع در 
ترخیص کالاهای سلامت محور اهدایی سازمان‌های بین‌المللی، از ورود 
بیش از ۲ میلیون کیت برای تشخیص تب دنگی و هپاتیت به کشور 

خبر داد.
حسین فرشیدی اظهار داشت: در برخی موارد اقلام و کالاهای اهدایی 
سازمان‌های بین المللی به کشورمان بر اساس تعداد اتباع خارجی 
است که متأسفانه به دلایل مختلف در گذشته، ماندگاری این کالاها 

در گمرک مقداری طولانی بود اما با دخالت رئیس‌جمهور و کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس، گمرک و وزارت صمت، فرایندهای زائد در 
امر ترخیص برطرف شد.معاون وزیر بهداشت اظهار داشت: لیست توزیع 
تمام این کالاها با توجه به نیاز استان‌ها تهیه شده و ظرف دو سه هفته 

آینده این کالاها در سراسر کشور توزیع می‌شود.
وی ادامه داد: در بین این کالاها و اقلام، دارو برای درمان سل به ویژه 
سل‌های مقاوم به درمان وجود دارد. همچنین تعداد قابل توجهی کیت 
تشخیصی در بین این اقلام به کشورمان اهدا شده چراکه جمهوری 
اسلامی ‌ایران از سال گذشته میلادی اعلام کرده که قصد ریشه کنی 

هپاتیت سی را دارد و خوشبختانه تعداد قابل توجهی که بیش از یک 
میلیون کیت تشخیص هپاتیت و نیز یک میلیون کیت تشخیص تب 

دنگی است به کشورمان وارد شد.
معاون وزیر بهداشت تاکید کرد: کیت‌های تشخیصی اهدا شده تاریخ 
انقضای مناسبی دارد که قطعا آنها ظرف سه چهارماه آینده در کشور 
مصرف می‌شود. برنامه‌های وزارت بهداشت در کنترل بیماری‌های واگیر 
در سال‌های اخیر، کاملا مشخص است و بر اساس نیازسنجی، محصولات 
مورد نیاز تامین و به مراکز بهداشتی و درمانی با اولویت‌های تعیین شده، 

منتقل می‌شود.

ورود بیش از ۲ میلیون کیت برای تشخیص تب دنگی و هپاتیت به کشور

ایسنا- طبق آنچه برخی مقامات آمریکایی و صهیونیستی می‌گویند، 
توافق آتش‌بس غزه »در آستانه فروپاشی« قرار دارد و هیچ جایگزین 

فوری و مشخصی برای آن وجود ندارد.
مقامات می‌گویند پیشنهادی که پیشتر توسط جو بایدن، رئیس‌جمهور 
آمریکا در ماه ژوئیه مطرح شده بود و طی چندین هفته ایالات متحده، 
رژیم صهیونیستی، مصر و قطر در حال رایزنی بودند، »قوی‌ترین نوع 
توافق« بوده زیرا در آن شروطی ذکر شده که هم برای درخواست‌های 

حماس و هم برای تل‌آویو »مناسب« بوده است.
نشریه »پالتیکو« به نقل از مقامات آمریکایی و صهیونیستی می‌نویسد: 
»مقامات آمریکایی شدیدا نگران هستند که این پیشنهاد دچار فروپاشی 
و تزلزل شود زیرا در حال حاضر حماس و اسرائیل نظرات متفاوتی 
را نسبت به آن دارند و هیچ مسیر مشخصی جهت پایان دادن به 

درگیری‌ها یا بازگشت اسرا وجود ندارد.«
ظاهرا ارزیابی‌های »بسیار وخیمی« نسبت به آنچه مقامات آمریکایی 

علناً می‌گویند، در جریان است و آنها طی روزهای اخیر تأکید می‌کنند 
که به توافق در این خصوص »نزدیک‌تر« شده‌اند.

یکی از مقامات آمریکایی گفت: »همین چند هفته پیش مقامات دولت 
بایدن خوش‌بین بودند و حماس به‌طور مخفیانه چراغ سبزی برای 
پذیرش توافق نشان داده بود. اگرچه برخی در کاخ سفید نسبت به 
توافق مطمئن هستند، اما بسیاری در حال حاضر ابراز نگرانی می‌کنند.«
یکی از مقامات آمریکایی آگاه به موضع رژیم صهیونیستی ادعا کرد: 
»ما نمی‌دانیم آیا سنوار )رئیس جدید دفتر سیاسی جنبش( توافق را 
می‌خواهد یا خیر. اما اگر ما به توافق نرسیم، احتمالا ایران حمله کند و 

تنش‌ها به یک رویارویی تمام‌عیار بدل شوند«
یک مقام صهیونیستی گفت: »این پیشنهاد عمدتا بر روی آزادی اسرا 
و اجساد افراد کشته شده متمرکز است و هم‌چنین حول این محور 

می‌چرخد که آیا نیروهای اسرائیلی از غزه خارج خواهند شد یا خیر.«
این مقامات بدون آنکه نامشان فاش شود، این اظهارات را عنوان کرده 

و شورای امنیت ملی کاخ سفید و سفارت تل‌آویو در واشنگتن از اظهار 
نظر در این خصوص خودداری کرده‌اند.

وزیر خارجه آمریکا که پس از سفر به اراضی اشغالی و در ادامه مذاکرات 
آتش‌بس غزه به قطر سفر کرده است، مدعی است که »بنیامین 
نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با پیشنهاد رفع شکاف‌ها 

موافقت کرده است.
او هم‌چنین پس از مذاکره با مقامات قطری در دوحه گفت هر روز که 
می‌گذرد خطرات علیه اسرای صهیونیست و نیز بحران مردم غزه بدون 

ارائه کمک بیشتر می‌شود.
دوشنبه یک منبع فلسطینی آگاه از مذاکرات آتش‌بس به سایت خبری 
المیادین گفت: »پیشنهاد جدید آمریکا کاملا با پیشنهادی که دو طرف 
قبلا بر سر آن توافق کرده بودند، مغایرت دارد. این پیشنهاد جدید 
براساس پیشنهاد ارائه شده در ماه مه است و به شروط و مطالبات جدید 

رژیم صهیونیستی پاسخ می‌دهد. 

توافق آتش‌بس غزه در آستانه فروپاشی است

ایسنا- نمایندگان مجلس شورای اسامی ‌بعد از پنج روز بحث و 
بررسی صلاحیت و برنامه‌های وزرای پیشنهادی کابینه چهاردهم، 
۱۹ وزیر معرفی شده دولت مسعود پزشکیان را راهی پاستور کردند و 

همراهی و همدلی خود را با دولت وفاق ملی نشان دادند.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور یکشنبه ۲۱ مرداد، ۱۹ وزیر پیشنهادی 
را برای اخذ رای اعتماد به مجلس معرفی کرد. بعد از آن به مدت یک 
هفته، برنامه‌های وزرای پیشنهادی در جلسات کمیسیون‌های تخصصی 
مورد بررسی قرار گرفت و جلسات علنی مجلس از روز شنبه ۲۷ مرداد 
در دو نوبت صبح و بعدازظهر تا روز چهارشنبه ۳۱ مرداد برای بررسی 
صلاحیت کابینه معرفی شده مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور تشکیل 

شد.
نمایندگان مجلس شورای اسامی‌در آخرین جلسه علنی بررسی 
صلاحیت وزرای پیشنهادی کابینه چهاردهم، ضمن استماع آخرین 
دفاعیات رئیس‌جمهور، نظر و رأی خود را درباره صلاحیت هر یک از 

وزرای معرفی شده اعلام کردند.
واکنش رئیس‌جمهور به رای اعتماد مجلس؛ وفاق برای ایران

در همین خصوص رئیس‌جمهور در اولین واکنش نسبت به رأی اعتماد 
مجلس شورای اسامی ‌به تمام وزرای پیشنهادی خود، نوشت: وفاق 

برای ایران. بسم‌ا... الرحمن الرحیم.
وی در اولین واکنش نسبت به رأی اعتمام مجلس شورای اسلامی‌ به 
تمام وزرای پیشنهادی خود، با انتشار تصویری از خود در کنار محمدباقر 

قالیباف، رئیس‌ مجلس شورای اسامی ‌و غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، 
رئیس قوه قضائیه نوشت: وفاق برای ایران.

رأی اعتماد قاطع نمایندگان تکمیل‌کننده رویکرد دولت است
وی در همین خصوص در پیامی رأی اعتماد قاطع نمایندگان ملت به 
وزیران پیشنهادی را تکمیل‌کننده رویکرد دولت در ایجاد وفاق ملی 
دانست و این سطح از همدلی و همکاری مجلس را پشتوانه ارزشمندی 

برای اجرای برنامه‌ها عنوان کرد.
رئیس‌جمهور در پیامی‌خطاب به قالیباف، استقبال بسیار خوب 
نمایندگان مجلس شورای اسامی‌از وزیران پیشنهادی، بررسی 
صلاحیت وزیران در کمیسیون‌های تخصصی و ارائه نظرات و دغدغه‌های 

ارزشمند نمایندگان موافق و مخالف درباره هر یک از وزیران در صحن 
علنی مجلس و در نهایت، رأی اعتماد بالا به آنان را شایسته قدردانی 
دانست و تأکید کرد: این سطح از همدلی و همکاری مجلس را پشتوانه 
ارزشمندی برای ادامه راه دولت در اجرای برنامه‌ها و وعده‌های داده شده 

در این شرایط خطیر می‌دانم.
در بخشی از این پیام آمده است: دولت وفاق ملی بر اساس وعده‌های 
داده شده، پس از مشورت با مقامات عالی سیاسی و اجرایی کشور و 
نظرخواهی از گروه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و با اخذ 
نظرات نخبگان و صاحب‌نظران، وزرای پیشنهادی را به مجلس معرفی 
کرد تا بتوانند در حوزه مأموریت خود، برنامه‌های دولت چهاردهم 
برای توسعه و اعتلای ایران عزیز را محقق سازند. استقبال بسیار 
خوب نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی‌از وزرای پیشنهادی، 
بررسی صلاحیت وزرا در کمیسیون‌های تخصصی و ارائه نقطه نظرات 
و دغدغه‌های ارزشمند نمایندگان موافق و مخالف درباره هر یک از وزرا 
در صحن علنی مجلس و در نهایت، رأی اعتماد بالا به وزرای پیشنهادی، 

شایسته قدردانی است. 
اینجانب، رأی اعتماد قاطع نمایندگان ملت به وزرای پیشنهادی را یک 
سرمایه اجتماعی و تکمیل‌کننده رویکرد دولت در ایجاد وفاق ملی در 
کشور دانسته و این سطح از همدلی و همکاری مجلس را پشتوانه 
ارزشمندی برای ادامه راه دولت در اجرای برنامه‌ها و وعده‌های داده 

شده در این شرایط خطیر می‌دانم. 

روز تاریخی مجلس؛ تمام وزرای دولت چهاردهم رأی اعتماد گرفتند
عامل سقوط بالگرد »شهید رئیسی« 

مشخص شد

فارس- یک منبع آگاه امنیتی درباره پرونده سقوط بالگرد 
رئیس‌جمهور توضیحاتی را بیان کرد.

یک منبع آگاه امنیتی درباره پرونده سقوط بالگرد 
رئیس‌جمهور گفت: پرونده سقوط هلی کوپتر آیت‌ا...

رئیسی بصورت کامل در نهادهای نظارتی و امنیتی تکمیل 
و برآوردهای نهایی درباره علت سقوط حاکی از آن است که 
گروه پروازی و مسئولان امر به جزء 2 مورد تمام پروتکل‌های 
 لازم برای تشریفات و امنیت رئیس‌جمهور را رعایت 

کرده اند. 
این منبع آگاه افزود: بنا بر پروتکل‌های استاندارد امنیتی 
در سفر رئیس‌جمهور، از دو نوع هلی کوپتر استفاده شده و 
بر اساس تدابیر امنیتی از پیش تعیین شده بالگردها دارای 

جی پی اس نبودند.
بنابر گفته وی، همچنین این بالگردها به جهت اینکه عمده 
سامانه‌هایشان از نوع مکانیکی بوده اساسا امکان خرابکاری 
از نوع جَمر و هک سامانه‌های الکترونیکی نیز منتفی 
است. از طرفی مبتنی بر روندهای امنیتی در مسیر رفت 
و برگشت لیدرهای پروازی مطابق پروتکل‌های از پیش 

تعیین شده تغییر کرده اند.
 وی درباره بررسی‌های به عمل آمده در خصوص احتمال 
وجود عوامل شیمیایی نیز گفت: در بررسی‌های انجام شده 
هیچ نشانه ای از عوامل شیمیایی و مواد آسیب زا نیز یافت 

نشده است.
 این منبع امنیتی همچنین درباره بررسی عوامل انسانی 
نیز گفت: حدود 30 هزار نفر پس از این حادثه مورد آنالیز 
امنیتی و اطلاعاتی قرار گرفته اند و نتایج این بررسی‌ها 
نیز حاکی از عدم وجود عامل انسانی بوده و هیچ عامل 

مشکوکی شناسایی نشده است.
وی افزود: هواشناسی یک شب قبل شرایط پروازی لازم را 
به تیم‌های پروازی اعلام کرده بود و تیم‌های پروازی باید 

قبل از ساعت 13 پرواز را انجام می‌دادند.
این منبع آگاه درباره دو عامل شناسایی شده نیز گفت: 
هنگام شروع پرواز تأخیری که به سبب دیدارهای 
رئیس‌جمهور پیش آمده وضعیت هوایی را نامطلوب کرد و 
از طرف دیگر وزن بالای بالگرد در فشار هوایی آن منطقه 
عامل مهمی ‌در عدم توانایی خلبان برای کنترل بالگرد 

بوده است. 
در این زمینه بررسی‌ها حاکی است بالگرد حامل شهید 
رئیسی 2 نفر بیش از پروتکل‌های امنیتی را حامل بوده 
و زمانی که خلبان توده مه را مشاهده کرده و خواسته 
بالگرد را در ارتفاع پروازی مناسب تنظیم کند قدرت بالگرد 
کشش کافی را برای این اقدام نداشته و در محدودیت دید 

حاصل از مه برخورد با کوه حادث شده است.
وی در پایان گفت: نهادهای امنیتی و اطلاعاتی بررسی‌های 
دقیق خود را تکمیل کرده‌اند و اطمینان قطعی وجود دارد 

که آنچه اتفاق افتاده یک حادثه بوده است.

پرداخت وام بدون میانگین‌گیری 
ممنوع شد

تسنیم- طبق مصوبه جدید شورای فقهی بانک مرکزی، 
ارائه تسهیلات قرض‌الحسنه امتیازی با میانگین‌گیری به 
این صورت که مشتری ابتدا برای مدتی سپرده‌گذاری کند 
و سپس براساس امتیازاتی که به دست آورده، بدون شرط 
قبلی نسبت به دریافت تسهیلات قرض‌الحسنه اقدام ورزد 
خلاف شرع تشخیص داده نشد. در این روش بانک هیچ 
توع تعهد حقوقی در زمینه اعطای تسهیلات به مشتری 
ارائه نمی‌دهد و لازم است این موضوع به شیوه مناسب به 

اطلاع سپرده‌گذاران رسانده شود.
همچنین در این بخشنامه تأکید شده که ارائه تسهیلات 
قرض‌الحسنه بدون میانگین‌گیری و به صورت فوری، 

مشروط به سپرده‌گذاری قرض‌الحسنه ممنوع است.
در بند دیگری هم آمده:‌ مشروط نمودن پرداخت تسهیلات 
غیرقرضی به سپرده‌گذاری وکالتی، خلاف شرع تشخیص 

داده نشد.
ضمن اینکه، کسر نمودن بخشی از تسهیلات تحت عنوان 
وثیقه نقدی یا کسر نمودن کارمزد از مبلغ کل تسهیلات 

ممنوع است.

تعطیلات شنبه‌ها مجدداً در مجلس 
بررسی می‌شود

ایسنا- یک نماینده مجلس گفت: تعطیلات شنبه‌ها با 
استناد فتوای مراجع مجدد در مجلس بررسی می‌شود.

ابوالفضل ابوترابی، نماینده مردم نجف‌آباد و تیران و کرون 
در مجلس شورای اسامی اظهار کرد: مجلس شورای 
اسامی‌تعطیلی شنبه‌ها را تصویب کرده، اما شورای 
نگهبان این مصوبه را مغایر با ارزش‌های اسلامی‌دانسته 

است.
وی افزود: فتوای تعدادی از مراجع در خصوص تعطیلی 
شنبه‌ها گرفته شده که بلامانع دانسته‌اند و این موضوع در 
کمسیون اجتماعی مجدد بررسی و در صحن علنی مطرح 
خواهد شد. نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس شورای 
اسلامی، ادامه داد: تعطیلی شنبه‌ها به نفع کشور و اقتصاد 
بوده و دنبال جریان ضدمذهبی نیستیم و از این جهت 
موضوع پیگیری خواهد شد. به گفته ابوترابی، تصمیم برای 
تعطیلی شنبه‌ها بر اساس تعطیلات جهانی است تا در 

مراودات تجاری و اقتصادی دچار مشکل نشویم.
وی اضافه کرد: در بعضی از کشورهای اسلامی‌هم شنبه‌ها 

تعطیل است که عراق هم از همین قانون پیروی می‌کند.
نماینده مردم شهرستان‌های نجف‌آباد و تیران و کرون، 
خاطرنشان کرد: برای تعطیلات شنبه‌ها موضوع پیگیری و 
مجدد به شورای نگهبان ارسال خواهد شد و پس از طی 

مراحل قانونی ابلاغ و اجرایی می‌شود.
ابوترابی به قانون ساماندهی اتباع خارجی اشاره کرد و 
گفت: وجود اتباع خارجی به‌عنوان فرصت برای مشاغل 
سخت مطرح بوده و هم اینکه فعالیت بدون برنامه آن 
تهدید خواهد بود از این جهت ساماندهی و قانونمندی 
آن در قالب یک ساختار مشخصی در مجلس شورای 
اسامی‌دنبال می‌شود. وی ادامه داد: دلیل حضور 
اتباع خارجی در کشور باید مشخصی باشد و نظارت 
 بر آن نیز باید صورت بگیرد که در این قانون جدید

به آن اشاره می‌شود.

صفحه3

استاندار فارس در پاسخ به سبحان خبر داد: 

کاهش30 درصدی تصادفات
بهره‌برداری از ۹۸۳ طرح با ارزش بیش از ۲۶ همت در فارس
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نوبت اول: 1403/06/01سبحان                                                                                   نوبت دوم: 1403/06/03ابتکار جنوب
شهرداري منطقه سه شيراز در نظر دارد عملیات تراش و ترمیم آسفالت سطح منطقه سه از طريق برگزاری مناقصه عمومی در 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 2003096688000451  به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان 
دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم 
عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه 

الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 32263208 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- ‌مبلغ برآورد: 53/217/430/769 ریال

- ‌مدت قرارداد :  4 ماه  
- ‌شرایط شرکتک نندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه   5  در رشته راه ، راه آهن و باند فرودگاه  از سازمان برنامه و بودجهک شور و سابقه مرتبط 
با موضوع مناقصه)سوابقی مورد تایید شهرداری می باشدک ه با دستگاه های اجرای باشد( و ارائه تصویر رتبه بندی و صلاحیت شرکت )از سازمان 

برنامه و بودجهک شور( و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی )از ادارهک ل تعاون،ک ار و رفاه اجتماعی( الزامی می باشد.
- ‌ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاران الزامی می باشد . 

- ‌محل انجامک ار: سطح منطقه
- ‌مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/661/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742ک د مرجع 

100437 بانک  شهر  شعبه  شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- ‌برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

- ‌در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکیی ا فیش واریزی اخذ می گردد.
- ‌آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 00: 13 روزی ک شنبه مورخ 1403/06/11 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- ‌آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 00: 13 روز دوشنبه مورخ 1403/06/26 می باشد. شرکتک نندگان 
می بایست سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی تا قبل از برگزاریک میسیون به آدرس شیراز، خیابان ساحلی، حدفاصل پل هجرت و پل 

علی ابن حمزه شهرداری منطقه سه تحویل نمایند.
- ‌تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   00: 13  مورخ 1403/06/27 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات ادارهک ل حقوقی 

شهرداری شیراز می باشد. 
- ‌مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- ‌هیچ گونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد .  
- ‌تعدیل: )تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.(

- ‌بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
- ‌ شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.

- ‌شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ‌ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

- ‌آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- ‌برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.

- ‌اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی :1773648

 -1م الف  -  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز   

تجدید آگهي مناقصه عمومي 1403-616 	
نوبت اول: 1403/06/01سبحان                                                                                    نوبت دوم: 1403/06/03روزنما

شهرداري منطقه سه شيراز در نظر دارد بهسازی پایه های روشنایی بوستان های سطح منطقه    از طريق برگزاری مناقصه عمومی 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000440  به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان 
دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم 
عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه 

الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 32263208 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- ‌مبلغ برآورد: 46/943/889/534 ریال

- ‌مدت قرارداد :  4 ماه  
- ‌شرایط شرکتک نندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه   5  در رشته تاسیسات برقی از سازمان برنامه و بودجهک شور و سابقه مرتبط با موضوع 
مناقصه)سوابقی مورد تایید شهرداری می باشدک ه با دستگاه های اجرای باشد( و ارائه تصویر رتبه بندی و صلاحیت شرکت )از سازمان برنامه و 

بودجهک شور( و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی )از ادارهک ل تعاون،ک ار و رفاه اجتماعی( الزامی می باشد.
- ‌ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاران الزامی می باشد . 

- ‌محل انجامک ار: سطح منطقه 
- ‌مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/350/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742ک د مرجع 

100437 بانک  شهر  شعبه  شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- ‌برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

- ‌در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکیی ا فیش واریزی اخذ می گردد.
- ‌آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 00: 13 روزی ک شنبه مورخ 1403/06/11 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- ‌آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 00: 13 روز دوشنبه مورخ 1403/06/26 می باشد. شرکتک نندگان 
می بایست سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی تا قبل از برگزاریک میسیون به آدرس شیراز، خیابان ساحلی، حدفاصل پل هجرت و پل 

علی ابن حمزه شهرداری منطقه سه تحویل نمایند.
- ‌تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   00: 13  مورخ 1403/06/27 در  محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات ادارهک ل حقوقی 

شهرداری  شیراز می باشد. 
- ‌مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- ‌هیچ گونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد .  
- ‌تعدیل: )تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.(

- ‌بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
- ‌ شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.

- ‌شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ‌ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

- ‌آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
- ‌برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.

- ‌اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی :1773618

-1م الف  -  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز   

آگهي مناقصه عمومي  1403-608

 

رئیس‌جمهور در دفاع از وزرای پیشنهادی دولت:

دست از اختلافات گذشته برداریم
ایرنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در جلسه 
علنی مجلس شورای اسامی‌در دفاع از وزرای 
پیشنهادی دولت گفت: در این برهه از تاریخ، بیش از 
هر چیز به وحدت و انسجام نیاز داریم: گر صید عدم 
شوی زخود رسته شوی، گر در صفت خویش روی 
بسته شوی/ می‌‌دان که وجود تو حجاب ره تست، با 

خود منشین که هر زمان خسته شوی
وی افزود: آنچه در این برهه از تاریخ بیش از همه به 
آن نیاز داریم وحدت و انسجام داخلی است. این بدان 
معنا نیست که از سلایق و باورهای خود بازگردیم، اما 
باید در سیاست‌های کلی، قانون برنامه و چشم‌انداز 

به زبان و نگاه مشترکی برسیم.
رئیس‌جمهور ادامه داد: هنگام اجرای قانون نمی‌توانیم 
سایق خود را مداخله دهیم. با همه عزیزانی که به 
عنوان کاندیدای وزارت معرفی کردم هم‌قسم خواهیم 
شد که قانون، سیاست‌های کلی و چشم‌انداز را به 
صورت کامل اجرا کنیم. امیدوارم این میثاق را با 
شما هم داشته باشیم و شما ما را در این چهارچوب 
ارزیابی کنید. وقتی می‌گوییم با شما پیمان می‌بندیم، 

این پیمان دوطرفه است و نمی‌تواند یک‌طرفه باشد
رئیس‌جمهور افزود: به باور و اعتقادم برمی‌گردم چون 
خیلی وقت‌ها تلاش کرده ام روی اعتقاداتم بایستم، 
تلاش کردیم پیمانی که بسته بودیم را با وفاق جلو 
بیاییم.پزشکیان ادامه داد: معرفی این دوستان نشان 
از تعهد و پایبندی بنده به آن پیمان است. عزیزانی 
که به عنوان کاندیدای وزارت معرفی شده‌اند، از یک 

دسته و جناح و گروه نیستند.
وی ادامه داد: مجموعه‌ای از سلایق، نظرات و جناح‌ها 
و دسته‌ها هستند؛ اما در یک اصل با هم مشترکیم: 
چشم انداز،  سیاست‌های کلی نظام و قانون برنامه؛ 
متعهدیم این‌ها را اجرا کنیم و قول می‌دهیم روی 
آن خواهیم ایستاد. رئیس‌جمهور افزود: به حرفی که 
می‌زنیم پایبندیم؛ به وعده خود عمل می‌کنیم با شما 
نمایندگان تا جایی که وقت داشتیم حرف زدیم و با 
هم پیمان بستیم و قول دادیم با شما تعامل کنیم و 

حتماً تعامل خواهیم کرد.
وی با تأکید بر این که با مشورت شما و سایر 
کارشناسان و متخصصان برای تعالی این کشور و 
اجرای قانون تلاش کنیم، گفت: وقتی می‌گویم قول 
می‌دهم و پیمانی می‌بندم، این پیمان دوطرفه است 
و نمی‌تواند یک طرفه بسته شود، کمکمان کنید تا 

بتوانیم کارمان را ادامه دهیم اجازه دهید تا سایق 
مختلف با هم بتوانیم در چشم‌انداز و چارچوب کار 

کنیم.
  اگر دست به دست هم دهیم می‌توانیم قدرت و 

عزت را به کشور بازگردانیم
رئیس‌جمهور افزود: بیایید با هم برادر باشیم و باهم 
پیمان برادری ببندیم؛ حضرت علی )ع( می‌فرمایند: 
وحدت و انسجام ما، از نماز و روزه‌ای که می‌خوانیم 

بالاتر است. نماز را برای وحدت می‎خوانیم.
وی تأکید کرد: همه باید باهم پیمان ببندیم و به 
آن ریسمان خدا چنگ بزنیم، مطمئن باشید همه 
ما عیب و نقص داریم؛ اگر قرار باشد من شما را و 
شما مرا نقد کنید، هیچ‌کداممان کوتاه نخواهیم آمد. 
وی افزود: هرکدام از ما اگر هنر داریم، قبل از اینکه 
به عیب دیگران بپردازیم، به عیب خودمان بپردازیم. 
حل اختلاف این نیست که طرف مقابل را محکوم 
کنیم و به او بگوییم کوتاه بیاید. همه چیز طرف 
مقابل غلط و همه چیز طرف دیگر درست است؟ 

اینطور که نمی‌شود وحدت کرد.
رئیس‌جمهور ادامه داد: من باید به‌عنوان فردی که در 
این مملکت بزرگ شدم و زندگی کردم، باید خودم را 
نقد کنم که چرا در حضور من مشکل ایجاد شد؟ من 

می‌توانستم حل کنم که نکردم.
وی تأکید کرد: می‌توانم به زمین و زمان گره بزنم و 
بگویم دیگران مشکلند و من مشکل نیستم؛ ولی من 
مشکلم، ما مشکلیم و اگر دست به دست هم دهیم 

می‌توانیم قدرت و عزت را به کشور بازگردانیم.
مردم بایستم، وظیفه دارم که این کار را انجام دهم.

  اینجا هستم که گره از گره مردم باز کنم نه اینکه 
مقابل آنها بایستم

رئیس‌جمهور افزود: دنیامالی و نوری و علی‌آبادی، 
دونفر از این‌ها که در مجلسند و دوستان شما 
هستند، خوب یا بد ما دو نفر را از مجلس انتخاب 
کرده‌ایم، البته خود ما هم مجلسی هستیم، ۴ دوره 
با شما بودیم، این دوره هم در خدمتتان بودیم و از 

مجلس به ریاست‌جمهوری رفتیم.
رئیس‌جمهور اظهار داشت: باور دارم که باید با 
نمایندگان مجلس تفاهم کرد و دست به دست هم 

دهیم، این‌ها شعار نیست.
وی گفت: به بنده اعتماد کنید، این‌طور نیست که 

اگر جهت‌گیری کسی در مقابل ولایت باشد بنده با 
او کنار بیایم، چه کسی گفته که این افراد در مقابل 
ولایت هستند. چرا اصرار داریم کسی که با ماست را 

از کشتی پیاده کنیم؟
وی تأکید کرد: تمام وزرای قبل بهداشت و درمان 
از راست تا چپ ظفرقندی را تأیید کرده‌اند. انسانی 
سالم، جبهه‌ای و جانباز است، اما خب حرف برای 
گفتن دارد. من هم حرف دارم. پزشکیان افزود: 
صلاحیت بنده را برای نمایندگی مجلس رد کرده 
بودند. وقتی نگاه بسته است همین است. در صورتی 
که با تمام وجود به انقلاب و مملکت و رهبری اعتقاد 
دارم اما حرف برای گفتن دارم. من مجبور بودم که 
به عنوان نماینده در کنار مردم بایستم و دوباره در 
کنار مردم خواهم بود. وی ادامه داد: اینجا هستم که 
مشکل مردم را حل کنم و گره از گره آنان باز کنم نه 

اینکه در مقابل مردم بایستم.
 در ذهن من ایده‌آل‌هایی بود ولی وقتی دیدم در 

مورد آنها تفاهم و توافق نیست از آنها کوتاه آمدم
 رئیس‌جمهور افزود: اگر دست به دست هم بدهیم 
می‌توانیم قدرت و عزت را به کشور برگردانیم، در 
جبهه‌ها رقابت برای جنگیدن و شهید شدن و 
فداکاری و ایثار بود، برای اینکه مشکلات مملکت 
را در بحران‌ اقتصادی و مدیریتی حل کنیم، باید بر 
همین اساس با هم رقابت کنیم، نه این‌که یکدیگر را 

تخریب کنیم. 
وی تأکید کرد: راه نجات ما وفاق و همدلی و انسجام 
است. ما نظر شما روی چشممان می‌گذاریم. من در 
مسئولیت‌ها تنها تصمیم نخواهم گرفت و با شما 
مشورت می‌کنم و نظر شما را در تصمیماتم بر اساس 

شایستگی و تجربه و علم لحاظ می‌کنم. 
وی ادامه داد: اگر هر کدام کار خودمان را بکنیم، 
بعید است از این بحران‌ها بیرون بیاییم، برای انتخاب 
آقایان عراقچی، خطیب، مؤمنی، کاظمی، سرتیپ 
نصیرزاده، سیمایی‌صراف بدون هماهنگی این کار را 
نکرده‌ایم؛ چه با کمیته‌ها و چه با بالا و کسانی که باید 

هماهنگ می‌کردیم.
وی تصریح کرد: امکان ندارد کسی را برای تقابل 
انتخاب کرده باشیم، من با تمام وجود برای وحدت 
و وفاق آمده‌ام؛ در ذهن من ایده‌آل‌هایی بود ولی 
وقتی دیدم در مورد آنها تفاهم و توافق نیست، از 

آنها کوتاه آمدم. چون تفاهم برای من مهم‌تر از گزینه 
ایده‌آل بود. برای وحدت کوتاه آمده‌ام، در مورد افراد 
معرفی‌شده حداکثر توافق و تفاهم با نهادهایی که 

باید، انجام شده است.
  به خدا می‌خواهیم به این مردم خدمت کنیم

رئیس‌جمهور با بیان این که می‌خواهیم مشکلات را 
حل کنیم، کمکمان کنید، ما با هم می‌توانیم؛ اظهار 
داشت: من به عنوان یک ایرانی نمی‌توانم بپذیرم 
آن‌طرف‌آبی‌ها رشد کنند و ایرانی‌ها با حسرت به آنها 

نگاه کنند.
پزشکیان اظهار داشت: هیچی از آنها کم نداریم باید 
دست از این دعواهای بیخودی برداریم. وحدت کنیم  
ودر اجرای این چشم انداز هم قسم شویم و جلو 
برویم. وی ادامه داد: هر وقت پایمان را آن سوی خط 
گذاشتیم، به ما بگویید. فکر نکنید می‌خواهیم خیانت 
کنیم، به خدا می‌خواهیم به این مردم خدمت کنیم؛ 
می‌خواهیم همان چشم‌اندازی که رهبر معظم انقلاب 
تعیین کرده، با قدرت به آن برسیم، در نتیجه از شما 
برادران و خواهران درخواست عاجزانه داریم این وفاق 

و وحدت را در تیم ما به‌هم نزنید.
وی افزود: نمی‌گویم عیب ندارم، مگر می‌شود آدم 
عیب نداشته باشد؟ بنده نمی‌گویم ایده‌آلیم، ما 
رسیدیم به اینجا، شما هم با همه این نقص‌ها و 

عیب‌ها این وفاق ما را به‌هم نزنید.
وی گفت: به شما قول می‌دهیم در خدمت شما و 
مردم عزیز کشور باشیم و هر چه از دستمان بربیاید 
در طبق اخلاص خواهیم گذاشت و تا زمانی که جان 

در بدن داریم، اجرایی خواهیم کرد.
رئیس‌جمهور ادامه داد: همه عزیزانی که اینجا 
هستند کارشناس و نخبه‌اند. هیچ‌یک تازه به میدان 
رسیده نیستند. مشکل ما در زبان مشترک است و 
این زبان مشترک، چشم‌انداز سیاست‌های کلی نظام 
و قانون برنامه است. وی تصریح کرد: آقای همتی 
فردی است که هم در اقتصاد، هم در بیمه، هم در 
بانک، هم در دانشگاه تجربه دارد و کار کرده است، 
همه این اطلاعات را بنده در بالا هماهنگ کرده‌ام 

و چه با رئیس مجلس؛ یعنی با هم تفاهم کرده‌ایم.
وی گفت: صالحی‌امیری وزیر بوده، رئیس کتابخانه 
ملی بوده، رئیس کمیته المپیک بوده، آقای دنیامالی 

که دیگر مال خودمان است.

  عراقچی اولین کسی بود که آقا تأیید کردند، 
حتی قبل از اعلام اسامی ‌وزرا

رئیس‌جمهور افزود: چهل سال است که می‌خواهیم 
عدالت و برادری و انصاف را در این مملکت راه 
بیاندازیم اما هر روز با هم دعوا می‌کنیم، این منیت 
است که اجازه نمی‌دهد با شما باشم. این منِ 
شماست که اجازه نمی‌دهد با ما باشید. وی تأکید 
کرد: دست به دست هم دهیم برای ایران، برای مردم 
و برای مملکتمان. با تمام وجود به همه عزیزانی که 
اینجا حضور دارند رأی دهید، عراقچی، اولین کسی 
بود که آقا تأیید کردند، حتی قبل از اینکه اسامی 

‌وزرا را اعلام کنیم.
  دست به دست هم دهیم و دست از اختلافات 

گذشته برداریم
رئیس‌جمهور ادامه داد: ممکن است قدری ضعیف 
باشیم، ولی اگر انسجام و وحدت داشته باشیم و 
کارشناسان و نخبگان را وارد جریان کنیم، مشکلی 
نیست که نتوانیم از سر راه برداریم؛ همان‌طور که 
در جبهه‌ها توانستیم.پزشکیان تصریح کرد: در جنگ 
با عراق، تنها عراق نمی‌جنگید؛ تمام دنیا پشتیبان 
عراق بودند. ما که پول نداشتیم اما باور و اعتقادی 
وجود داشت؛ آنهایی که در جبهه بودند، آمده بودند 

جانشان را در راه وطنشان فدا کنند.
وی افزود: جنگ امروز، بدتر از جنگ ایران و عراق 
است؛ باید همه دست به دست هم بدهیم و قدم 
اول این است که دست از اختلافات گذشته برداریم. 
وی ادامه داد: بپذیرید که من می‌خواهم برادر شما 
باشم؛ من می‌پذیرم که شما برادر و خواهر من 
هستید. بپذیریم که می‌خواهیم با تمام وجود به این 

مردم در آن چارچوب و چشم‌انداز، خدمت کنیم.
وی گفت: کمکمان کنید این وحدت و انسجام و این 

وحدت و همدلی، با رأی برهم نخورد. با رأی‌هایی 
که دارید. ما را بپذیرید؛ ما با شماییم و شما و مردم 
را می‌پذیریم و هیچ غرور و تکبری را در خودمان 
احساس نمی‌کنیم، ما نوکری مردم را در خودمان 

احساس می‌کنیم.
  برخی از وزرا با نظر مستقیم رهبر انقلاب 

معرفی شدند
رئیس‌جمهور ادامه داد: وزیر ارشاد که نمی‌آمد، آقا 
به او دستور داده و آمده، من نمی‌خواهم این حرف‌ها 
را بزنم، چرا مرا وادار می‌کنید این حرف‌ها را بگویم، 
ایشان را صدا کردم، آمد، صحبت کردیم، چند بار 
گفت نه و رفت، رفتم خدمت آقا گفتم، این لیست 
است و این افراد در لیست هستند و گفتم او نیامد، 
همانجا تلفن را گرفت و گفت به ایشان بگویید که 
بیاید. وی تصریح کرد: من نمی‌خواهم جزئیات را 
بگویم، من می‌خواهم بگویم هماهنگ شده‌ایم و به 
اینجا آمده‌ایم، شما از ما بپذیرید. خانم صادق را خود 
آقا گفتند که باشد، چرا مرا وادار می‌کنید چیزهایی 
که نباید را بگویم، همه این عزیزان با هماهنگی و 
تفاهم به اینجا آمده‌اند. خیلی از آدم‌هایی که یک 
ذره در آنها شک بود، بدون اینکه بگوییم در لیست‌ها 
نیاوردیم. وی گفت: برادرمان آقای اتابک یک لیستی 
درست کرده بودند و آورده بودند ما لیست را نگاه 
کردیم، صحبت کردیم خداوکیلی نمی‌خواستم عوض 
کنم، بعد دیدیم برادرمان هم در بنیاد مستضعفان 
بوده و هم در اقتصاد و هم در بازار و صنعت بوده و 
کارهای بزرگی کرده است. رئیس‌جمهور افزود: اگر 
می‌خواهید آدم‌ها را بشناسید با تئوری نشناسید در 
میدان عمل بشناسید، حرف و عمل خیلی فاصله 
دارد، ایشان کارهایی زیادی در صنعت، فولاد انجام 

داده است.

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در هشتمین 
همایش اسوه‌های صبوری گفت: امروز این واقعیت تلخ و تأسف‌بار 
در برابر دیدگان همه جهانیان از هر قشر و طبقه‌ای از مردم 
رنج‌دیده منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا گرفته تا دانشجویان 
اروپا و آمریکا قرار دارد که دولت آمریکا بدون هیچ‌گونه پرده‌پوشی 
از تروریسم دولتی رژیم صهیونیستی حمایت می‌کند. در قسمتی 
از این سخرانی آمده است: امسال در شرایطی به استقبال این 
روز می‌رویم که بزرگ‌ترین تروریست دولتی جهانی، رژیم جعلی 
و کودک‌کش صهیونیستی با حمایت تمام‌عیار و نامحدود برخی 
دولت‌های مدعی حقوق بشر مانند آمریکا و انگلیس در حال انجام 
قبیح‌ترین جنایات و فجیع‌ترین خونریزی‌ها در سرزمین مقدس 

همه ادیان آسمانی، فلسطین عزیز است.

صحبت کردن از احترام به قربانیان تروریسم در شرایطی که در هر 
ساعت چهار کودک فلسطینی به دست ارتش سفاک و تروریست 
رژیم اسرائیل به شهادت می‌رسند و هر روز حدود چهل کودک 
فلسطینی مادر خود را در حملات تروریستی این جانیان از دست 
می‌دهند، شعاری تو خالی بیش نیست؛ به ویژه آنکه نهادهای 
بین‌المللی و دولت‌های غربی چشم خود را بر روی این جنایت 
کم‌سابقه علیه بشریت بسته و از کوچک‌ترین اقدامی برای پایان 

این جنایت هشتاد‌ساله دریغ نموده‌اند.
برخی کشورهای مدعی غربی، خاصه دولت آمریکا در حالی ادعای 
مبارزه با تروریسم دارند که خطرناک‌ترین هویت تروریستی 
جهان یعنی رژیم صهیونیستی را به‌وجود آورده و از آن حمایت 
همه‌جانبه می‌کنند. به‌راستی چه کسانی داعش را به‌وجود آورده 
و آنها و دیگر گروه‌های تروریستی خطرناک را به جان ملت‌ها و 
به‌ویژه ملت‌ها و کشورهای اسامی انداختند؟ تسلیحات مرگبار 
رژیم تروریست اسرائیل و بمب‌های ممنوعه آن را چه کسانی 

تأمین می‌کنند؟
منابع مالی و تسلیحاتی گروه‌های خطرناک تروریستی را چه 
کسانی تأمین می‌کنند؟ گروهک منفور منافقین را که دستان 
پلیدشان به خون بیش از ۱۷ هزار ایرانی اعم از سران دولتی، 
نمایندگان مجلس، نیروهای نظامی و انتظامی و خاصه شهروندان 
ایرانی اعم از زن و مرد و کودک آغشته است چه کسانی حمایت 

کرده و اکنون میزبانی و حمایت می‌کنند؟

ایرنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی پس 
از پایان رسیدگی به برنامه‌ها و صلاحیت وزرای پیشنهادی 
دولت چهاردهم و اعلام رأی اعتماد مجلس به همه وزرای 
پیشنهادی در سخنانی گفت: به دولت، رئیس‌جمهور و وزرا 
هم پیشاپیش هفته دولت و هم مسئولیتی که بر دوش 

گرفتند تبریک می‌گویم.
رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: مجلس به وظیفه خود 
عمل کرد و همان‌طور که ریاست‌جمهور در آخرین دفاع 

خود نکاتی را فرمودند ان‌شاءا... با همکاری و همراهی دولت 
و مجلس در همه عرصه‌ها با همدلی و وفاق که ثمره این 
هماهنگی و همکاری است، ارزش افزوده‌ای در حل مشکلات 
مردم باشد و مردم و ایران عزیز ما از ثمره این همکاری 

بهره‌مند شوند.
وی از همه خبرنگاران، عکاسان، رسانه ملی، مسوولان و 
همکاران در مجلس شورای اسلامی که در این مدت پوشش 
جلسات صلاحیت وزرای پیشنهادی را بر عهده داشتند، تشکر 

و قدردانی کرد و پیش از به صدا درآوردن زنگ پایان جلسه 
مجلس گفت: جلسه بعدی صحن مجلس شورای اسلامی 

ساعت ۷:۴۵ روز یکشنبه ۲۵ شهریور خواهد بود.

صداوسیما- سرلشکر موسوی، فرمانده کل ارتش در آیین 
گرامیداشت روز پزشک اظهار داشت: بیمارستان‌های غزه به 
دست ارتش رژیم نحس صهیونیستی که از بمب‌ها و مهمات 
اهدایی آمریکایی‌ها بهره می‌برند، بمباران می‌شوند، اما با این 
وجود کادر پزشکی این بیمارستان‌ها ایستادند و به کار خود 
ادامه می‌دهند با وجود اینکه بسیاری از آنها اعضای خانواده 

خود را بر اثر بمباران‌ها از دست دادند.
سرلشکر موسوی با اشاره به اینکه در غزه بیش از ۳۰۰ نفر 
از کادر پزشکی شهید شدند، بیان داشت: از یک طرف در 

غزه شاهد اعمال جنایتکارانه این رژیم هستیم و از طرف 
دیگر با مقاومت مردم در برابر ظلم و ستم آشکار دشمنان 
بشریت در فلسطین مواجه هستیم؛ بیش از ۷۵ سال است که 
یک ملت مظلوم و بی‌دفاع در برابر این ظلم آشکار ایستادند 
و خبیث‌ترین انسان‌نما‌های عالم که اسم هیچ موجودی را 
نمی‌توان روی آنها گذاشت هر جنایتی را علیه این مردم 
انجام می‌دهند، اما با این وجود مردم فلسطین هر روز 

عزم‌شان در برابر جنایات صهیونیست‌ها بیشتر می‌شود.
فرمانده کل ارتش گفت: رژیم صهیونیستی تمام ترفند‌های 

شیطانی را به کار می‌برد تا مسئله فلسطین در دنیا به 
فراموشی سپرده شود و یا آن را حداقل از افکار آزادی‌خواهان 
جهان حذف کنند، اما جنایات آنها در غزه باعث شده مسئله 
فلسطین به موضوع اول جهان تبدیل شود؛ به نحوی که امروز 
همه حق‌طلبان جهان حتی دانشجویان دانشگاه‌های غربی 

اعتراض خود را نسبت به جنایات این رژیم ابراز می‌کنند.
فرمانده کل ارتش گفت: دولت‌های اسلامی و دولت‌هایی که 
به حق و حق‌خواهی پایبند هستند، باید به موضوع جنایات 

رژیم صهیونیستی وارد شوند.
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سخنگوی وزارت امور خارجه در همایش روز بین‌المللی احترام به قربانیان تروریسم:

نقاب از چهره غرب افتاد
رئیس مجلس: 

مجلس به وظیفه خود عمل کرد

فرماندهک ل ارتش:

دولت‌های اسلامی به موضوع جنایات رژیم صهیونیستی ورود کنند



 ناصر رضایی، مدیرکل راه و شهرسازی فارس با امیر رئوف، 
مدیرکل صداوسیمای فارس دیدار و گفت‌وگو کرد. 

در این دیدار، مدیرکل راه و شهرسازی فارس، ضمن تبریک 
به رئوف برای انتصاب به سمت مدیرکل صداوسیمای استان 
فارس ابراز امیدواری کرد در دوران مدیریت وی تعامل و 
 همکاری‌های راه و شهرسازی استان و صداوسیمای فارس 

افزایش یابد.
   صداوسیما یار بسیار خوبی در حوزه راه وشهرسازی 

خواهد بود
رضایی با بیان اینکه صداوسیمای فارس با ظرفیت‌ها و 
توانمندی‌هایی که دارد می‌تواند استان را از مهجوریت 
خارج کند، افزود: صداوسیمای فارس از طریق شناسایی 
نقاط ضعف و برجسته کردن و تقویت نقاط قوت، 
توانمندی‌ها و ظرفیت‌های استان یار بسیار خوبی در حوزه 

راه وشهرسازی خواهد بود. 
مدیرکل راه و شهرسازی فارس ابراز امیدواری کرد در 
دوران مدیریت جدید صداوسیمای فارس تحول در 
 حوزه راه و شهرسازی برای خدمت‌رسانی مطلوب به 

مردم شتاب گیرد. 

   عصر، عصر رسانه‌ها و جنگ، جنگ روایت‌هاست
مدیرکل صداوسیمای فارس هم با قدردانی از تلاش‌های 
صورت گرفته از سوی اداره کل راه و شهرسازی فارس 
برای خدمت‌رسانی به مردم گفت: عصر، عصر رسانه‌ها و 
جنگ، جنگ روایت‌هاست و تنها با هم‌افزایی و هم‌گرایی و 
تعامل می‌توان بر مشکلات غلبه کرد و به سرمنزل مقصود 
رسید. رئوف افزود: با هم‌گرایی و هم‌افزایی حرکت استان 
در ریل پیشرفت شتاب می‌گیرد و صداوسیمای فارس 
آمادگی دارد از تمام ظرفیت‌های خود برای کمک به اداره 
کل راه و شهرسازی در جهت خدمت‌رسانی به مردم در 

این حوزه بهره گیرد.

پانصد و هشتاد نهمین جلسه کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید به ریاست محمد‌هادی ایمانیه استاندار فارس، 
دبیری صنعت، معدن و تجارت و حضور دستگاه‌های 
ذیربط استانی، مدیران عامل بانک‌ها و مدیران بنگاه‌های 
اقتصادی به منظور بررسی، تبادل نظر و هماهنگی برای 
 حل و فصل مشکلات و موانع فراروی واحدهای تولیدی 

برگزار شد. 
حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان 
فارس در حاشیه این نشست با اشاره به ضرورت تقویت 
خروجی مصوبات این کارگروه گفت: در این جلسه مصوبات 
۱۴ واحد تولیدی و اقتصادی طرح در کمیته تخصصی ذیل 

کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید و مشکلات ۳ بنگاه 
اقتصادی تولید کاشی و سرامیک، تجهیزات مخابراتی، 
گاوداری و... بررسی و راهکارهای لازم در خصوص رفع 

مشکلات ارائه شد.
ایزدی با تأکید بر اینکه توجه به بنگاه‌های اقتصادی، 
اقدامات جمله  از  آن‌ها  موانع  رفع  و   تولیدی 
 مؤثر در رشد تولید است، افزود: فعالیت و تلاش 
اعضای کارگروه تسهیل در راستای رفع موانع، رشد 
تولید، حمایت از دانش‌بنیان‌ها، تأمین زیرساخت‌ها 
 و خدمات‌دهی به واحدهای تولیدی و اقتصادی 

در استان است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد:

کشف 74 دستگاه غیرمجاز رمزدارایی در فارس

حمیدرضا کریمی‌فرد، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس با تبریک فرا رسیدن هفته دولت و گرامیداشت 
یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر گفت: طرح‌های آماده 
افتتاح برای ایام هفته دولت امسال، شامل پروژه‌های 
 توسعه فیدر و روشنایی معابر در نقاط شهری و روستایی 

فارس است. 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق  فارس گفت: به 
منظور تأمین برق مطمئن و پایدار، تعداد 26 پروژه 
برق‌رسانی با اعتباری بالغ بر 1681میلیارد ریال در هفته 
 دولت در نقاط مختلف استان مورد بهره برداری قرار 

خواهد گرفت.
 این مسئول هدف از افتتاح این طرح‌ها را افزایش رضایت‌مندی 
مشترکان، استفاده بهینه از امکانات و منابع موجود، تأمین برق 
پایدار و مطمئن عنوان کرد و یادآور شد: احداث 4/8 کیلومتر 
شبکه روشنایی معابر و نصب 501 عدد چراغ روشنایی 
با اعتباری معادل 61 میلیارد ریال از دیگر پروژه‌های قابل 

بهره‌برداری در هفته دولت می‌باشد. 
این  مسئول با اشاره‌ به وضعیت شبکه توزیع استان، بیان 
کرد: درحال‌حاضر این شرکت با برخورداری از  39424 
کیلومتر شبکه فشار متوسط و فشار ضعیف و تعداد 50278 
پست هوایی، به 1055389 مشترک در سطح استان فارس 

خدمت‌رسانی می‌نماید.
کریمی‌فرد در بخش دیگری از سخنان خود به گرمای 
بی‌سابقه تابستان امسال و پیک بار اشاره کرد و بیان 
داشت: با وجود استقرار گنبد حرارتی و افزایش شدید 
 دما که تنها محدود به ایران نبود، خوشبختانه با مجموع 
اقدامات انجام شده و با مشارکت کلیه مشترکان در کنار 
همراهی اصحاب رسانه استان در جهت اطلاع‌رسانی 
مصرف  راهکارهای  و  اطلاعیه‌ها  به‌موقع  و  صحیح 

 بهینه برق تاکنون مشکل جدی در تأمین برق استان 
وجود نداشته و امیدواریم که این همراهی و تعامل همچنان 
برقرار بوده و بتوانیم پیک امسال را نیز با موفقیت پشت‌سر 

بگذاریم. 
    استفاده از  کنتورهای هوشمند در راستای مدیریت مصرف

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، استفاده از 
ظرفیت کنتورهای هوشمند را از دیگر اقدامات  این شرکت 
در راستای مدیریت مصرف عنوان کرد و بیان داشت: با نصب 
کنتورهای هوشمند که قابلیت رویت و کنترل‌پذیری دارند، 
می‌توان مدیریت انرژی به‌ ویژه در ساعات اوج مصرف را رصد 

و کنترل نمود.
کریمی‌فرد یادآورشد: در حال حاضر 100درصد چاه‌های 
کشاورزی و 100 درصد مشترکان اداری و صنعتی به کنتور 
هوشمند مجهز شده‌اند و بر این اساس میزان مصرف آن‌ها از 

راه دور قابل کنترل و مدیریت است.
   کشف 74 دستگاه غیرمجاز رمزدارایی در فارس

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس در ادامه  از 
کشف 74 دستگاه غیرمجاز رمزدارایی و شناسایی 9 مرکز 
استخراج در فارس از ابتدای سال جاری تاکنون خبر داد 
و اظهار داشت: یکی از مسائلی که موجب بروز مشکلاتی 
در فرایند تأمین برق پایدار مشترکان به ویژه در فصل 
تابستان می‌شود، ورود مراکز غیرمجاز استخراج رمزارز به 
شبکه توزیع نیروی برق است که به‌ منظور مقابله با این 
موضوع شرکت توزیع نیروی برق استان فارس اقدامات 
 قابل‌ توجهی را انجام داده است و با جدیت این موضوع را 

پیگیری می‌کند.
کریمی‌فرد یکی از راهکارهای اصلی مقابله با این موضوع 
را همراهی مردم در شناسایی مزارع غیرمجاز استخراج رمز 
ارز دانست و گفت: هم‌استانی‌ها می‌توانند از طریق شماره 
۱۱۳ ستاد خبری وزارت اطلاعات، شماره ۱۱۴ ستاد خبری 
 اطلاعات سپاه، سامانه »سمات« شرکت توانیر به آدرس
 www.tavanir.org.ir/samaat و ۰۹۶۳۰۰ پلیس امنیت 
اقتصادی فراجا، ثبت گزارش در شماره فضای مجازی 
۰۹۹۱۶۶۷۲۴۸۳ دفتر حراست و امور محرمانه شرکت 
توزیع نیروی برق استان فارس و استفاده از نرم‌افزار »برق 
من«، استخراج‌کنندگان غیر قانونی رمز‌ارز‌ها را معرفی 
 نمایند و از پاداش، مطابق با دستورالعمل وزارت نیرو 

بهره‌مند شوند.

3فارس سال سی ویکم  شماره 6358 پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/06/01

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س‌

عک
تی

حیا
ره 

اه
: ط

س‌
عک

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

نماینده شیراز و زرقان در مجلس: 
طرد اتباع بیگانه خواسته بحق مردم است 

ابراهیم عزیزی، نماینده شیراز 
رئیس  و  مجلس  در  زرقان  و 
و سیاست  ملی  امنیت  کمیسیون 
خارجی مجلس شورای اسامی 
طرد اتباع بیگانه را خواسته به حق 
مردم دانست و گفت: باید مقابل 
کشور  به  غیرقانونی  مهاجرت‌های 

محکم ایستاد. 
اظهار  رابطه  این  عزیزی در 

داشت: برای سازمان‌دهی اتباع بیگانه نیازمند ساز‌وکاری دقیق 
و مدیریت شده هستیم که تشکیل سازمان مهاجرین و اتباع که 
 مراحل نهایی خود را طی می‌کند، می‌تواند در این زمینه بسیار 

اثرگذار باشد.
وی با تأکید بر ورود مهاجران با تشریفات قانونی افزود: ورود اتباع بدون 
تشریفات قانونی خلاف منافع و امنیت ملی است و همه دستگاه‌ها در این 

راستا مسئولیت دارند. 
عزیزی با تأکید بر ارائه خدمات به اتباع خارجی قانونی گفت: عدم 
ارائه خدمات به مهاجران غیر قانونی، جلوی ورود آنها را به کشور 
 خواهد گرفت که این مهم نیز وظیفه همه سازمان‌ها و دستگاه‌های

ذی‌ربط می‌باشد.
   نیازمند برخورد محکم با مهاجران و اتباع غیر قانونی هستیم

نماینده شیراز و زرقان در مجلس شورای اسلامی همچنین با تأکید بر 
ورود گردشگران قانونی به کشور اظهار داشت: هیچ کشوری درب خود 
را به روی گردشگران نمی‌بندد؛ اما ورود گردشگران نیز تابع قوانین و 
تشریفات خاص خود است تا هم رضایت گردشگران حفظ شود و هم 

مشکلی برای کشور به وجود نیاید. 
عزیزی در پایان نیز تأکید کرد: برای حفظ امنیت و آرامش 
کشور و اجابت خواسته بحق مردم، نیازمند برخورد محکم با 
 مهاجران و اتباع غیرقانونی هستیم که در قانون نیز این امر دیده 

شده است.

شهردار منطقه ۱۱ شیراز خبر داد:
یکپارچه‌سازی و ایجاد آبخور باغچه‌های درختان 

در منطقه 

بهزاد پرنیان، شهردار منطقه ۱۱ ضمن ابراز امیدواری برای افزایش 
سرانه فضای سبز منطقه ۱۱ عنوان کرد: در اقدامی ارزشمند برای 
بهبود فضای سبز و آبیاری اصولی درختان، عملیات یکپارچه‌سازی و 
 ایجاد آبخور باغچه‌های درختان در معابر بلوار سردارن و دیگر معابر 

منطقه ۱۱ آغاز شد. 
وی اولویت‌های این اقدام را برشمرد و گفت: این پروژه شامل تخریب 
بخش‌هایی از آسفالت، خاک‌برداری، ایجاد گودال‌های مناسب برای 
آبخور، قالب‌بندی و بتن‌ریزی است. با اجرای این طرح، درختان بلوار 
سردارن و دیگر معابر منطقه ۱۱ به آب مورد نیاز خود به‌صورت مستقیم 
و اصولی دسترسی پیدا خواهند کرد و از این پس، آبیاری آن‌ها به صورت 

بهینه‌تری انجام خواهد شد. 
علیرضا فریدونی، معاون خدمات شهری منطقه ۱۱ با تأکید بر اهمیت 
حفظ فضای سبز و بهبود کیفیت زندگی شهروندان، از اجرای این 
 پروژه ابراز خرسندی کرد و بر ادامه این روند در سایر مناطق شهر 
تأکید نمود. محمد سلطانی‌زاده، مسئول فضای سبز منطقه ۱۱ با اجرای 
این طرح، گامی مهم در جهت حفظ و نگهداری از فضای سبز شهر 
برداشته شده و امید است که با ادامه این روند، شاهد بهبود چشمگیر 

وضعیت فضای سبز در کل شهر و منطقه ۱۱ باشیم.
 مزایای این طرح:

بهبود وضعیت درختان: با تأمین آب کافی و مناسب، درختان قوی‌تر و 
سالم‌تر شده و عمر مفید آن‌ها افزایش می‌یابد. 

کاهش هزینه‌های آبیاری: با ایجاد آبخور، از هدررفت آب جلوگیری 
شده و در نتیجه هزینه‌های آبیاری کاهش می‌یابد.

زیبایی بصری: یکپارچه‌سازی باغچه‌ها و ایجاد آبخور، منظر بصری بلوار 
را بهبود بخشیده و به زیبایی آن می‌افزاید.

حفظ محیط زیست: با کاهش مصرف آب و بهبود وضعیت درختان، به 
حفظ محیط زیست کمک می‌شود.

در جلسه کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه‌گذاری 
استان فارس در رقم خورد؛ 

ارائه گزارش برنامه عملیاتی تحقق شعار سال۱۴۰۳

دومین جلسه کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه‌گذاری استان فارس 
در سال جاری به ریاست حسن شیخ‌نیا، معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری فارس و با دبیری محسن پاپری‌زارعی، رئیس سازمان مدیریت 

و برنامه‌ریزی استان فارسبرگزار شد. 
از مهم‌ترین دستور‌کارهای این جلسه می‌توان به ارائه گزارش برنامه 
عملیاتی تحقق شعار سال۱۴۰۳ )جهش تولید با مشارکت مردم( 
در استان و نحوه گزارش‌گیری از دستگاه‌های اجرایی مربوطه اشاره 
کرد که رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان فارس و سید 
 رضا موسوی محسنی، معاون برنامه‌ریزی سازمان گزارش جامعی را 

بیان نمودند. 
بررسی میزان تحقق تعهد اشتغال دستگاه‌های اجرایی و نهادهای حمایتی 
استان به تفکیک شهرستان در سه ماهه اول سال۱۴۰۳ دومین دستورکار 
این جلسه بود که وحید خداپرست، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

استان فارش در این خصوص گزارشی ارائه کرد.  
سومین دستورکار این جلسه به بررسی و تصویب چگونگی تحقق 
 سهم 25 درصدی شرکت‌های تعاونی تولیدی و اشتغال‌زا از 
محل منابع ذکر شده در بند )8( ماده )5( دستورالعمل‌های 
اجرایی تبصره 18 قانون بودجه سال 1402 و تبصره 2 قانون 
 بودجه سال۱۴۰۳ کل کشور در راستای توجه به شعار سال جاری 
»جهش تولید با مشارکت مردم«‏ اختصاص داشت که مدیرکل تعاون، 
 کار و رفاه اجتماعی استان فارس پیرامون این موضوع نیز گزارشی 

ارائه داد.

در پی ایجاد اختلال در شبکه تلفن همراه؛
گروه امور اقتصادی بازرسی‌کل فارس 

مأمور به رسیدگی شد

به دنبال قطع برق و از کار افتادن سایت‌های تلفن همراه و اختلال در 
شبکه تلفن همراه، کاظم اکرمی، بازرس‌کل فارس گروه امور اقتصادی 
بازرسی‌کل استان را مأمور کرد که این موضوع را از دستگاه‌های متولی از 
 جمله شرکت مخابرات استان و اداره‌کل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 

پیگیری کند. 
در این راستا با پیگیری موضوع مشخص شد که به دلیل قطعی برق و از 
کارافتادن باتری‌ها و همچنین سیستم تهویه و خنک‌کننده، شبکه تلفن 

همراه دچار اختلال می‌شود. 
بر این اساس مقرر شد که شرکت مخابرات استان و اداره‌کل تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی جنوب، لیست کاملی از دکل‌‎ها و سایت‌هایی 
که باطری‌های آن نیاز به تعویض دارد، به بازرسی ‌کل استان فارس اعلام 

کند تا موضوع از سوی بازرسی پیگیری شود.

گروه خبر-لیلا غضنفری 
استاندار فارس در آستانه هفته دولت از 
بهره‌برداری ۹۸۳ طرح با اعتباری بالغ بر ۲۶ 

همت در استان فارس خبر داد. 
محمدهادی ایمانیه در آستانه هفته دولت، 
در نشست خبری به بیان دستاوردهای دولت 

جمهوری اسلامی ایران پرداخت.
استاندار فارس با بیان اینکه در هفته دولت سال 
گذشته به سبب اینکه در آستانه دومین سفر 
هیئت دولت سیزدهم به استان فارس بودیم 
بهره‌برداری پروژه‌ها را در هفته دولت انجام 
دادیم، اما افتتاح رسمی پروژه‌ها را در سفر دوم 
و با حضور وزیران برگزار کردیم، اظهار داشت: 
۹۸۳ پروژه به ارزش تقریبی ۲۶ هزارمیلیارد 
تومان در هفته دولت سال ۱۴۰۳ بهره‌برداری 
و به مردم شریف استان فارس تقدیم می‌شود؛  
اما ممکن است افتتاح رسمی این پروژه‌ها 
 را پس از استقرار وزرای دولت چهاردهم 

انجام دهیم. 
استاندار فارس به پروژه‌های شاخص هفته 
دولت امسال در استان نیز اشاره و خاطرنشان 
کرد: تبدیل بنزین پالایشگاه شیراز به یورو ۴ با 
اعتبار بالغ بر ۹ هزار میلیارد تومان، احداث باند 
بزرگراهی جهرم لار با ۱۰۰۰ میلیارد تومان، 
مجتمع مرغ گوشتی سالیذ با ۱۰۰۰ میلیارد 
تومان در شهرستان مرودشت، سد تنگ خمار 
در شهرستان فسا با اعتبار ۳۱ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومان، شهرداری شیراز با اعتبار 

۲۰۹ میلیارد تومان، ۳۰ مرکز درمانی جامع 
خدمات سامت با اعتبار ۱۳۷ میلیارد تومان، 
 تصفیه‌خانه زرقان با اعتبار ۶۵ میلیارد تومان، 
پست برق داراب با اعتبار ۱۳۰ میلیارد 
خوابی  تخت   ۳۲ بیمارستان  تومان، 
بختگان با اعتبار ۶ میلیارد و ۹۷ میلیون 
تومان، احداث ۱۳ زمین چمن مصنوعی 
با اعتبار ۲۸ میلیارد تومان، آبرسانی به 
 صدرا با اعتبار ۹۵ میلیارد تومان، احداث 
پست برق سفیر در شیراز با اعتبار ۱۲۰ 
تصفیه‌خانه  تکمیل  و  تومان  میلیارد 
از  اعتبار  تومان  میلیارد  با ۱۶  کازرون 

 شاخص‌ترین پروژه‌های هفته دولت امسال 
محسوب می‌شود. 

محمدهادی ایمانیه در بخش دیگر سخنان 
خود در پاسخ به سؤال خبرنگار سبحان درباره 
تصادفات اشاره کرد و گفت: از زمان ریاست 
بر دانشگاه علوم پزشکی شیراز این موضوع 
برای بنده اهمیت داشته است، طبق گزارشات 
تا پایان تیر ماه سال جاری نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۳۰ درصد کاهش سوانح 
ترافیکی را در استان شاهد بوده‌ایم که ناشی 
از تاش و همت و زحمات معاونت عمرانی 
قضایی  پلیس، حوزه  راهداری،  استانداری، 

دانشگاه علوم پزشکی و سایر نهادهای مرتبط 
است اما عقیده داریم فوت یک انسان هم 
غیرقابل‌قبول است پس باید بیش از این تلاش 
 کنیم تا به اعدادی به مراتب پایین‌تر دسترسی 

پیدا کنیم. 
وی در رابطه با قطع برق نیز گفت: مشکل 
قطعی برق مشکلی ریشه‌ای است و هیچ راه 
حلی جز اصلاح مسیر مصرف برای آن وجود 
 ندارد؛ چراکه هرچه تولید داشته باشیم

 باز هم مصرف افزایش می‌یابد؛ لذا باید 
بهره‌وری را افزایش و اصلاح مصرف را در 
دستور‌کار قرار دهیم. پس نقش شما اصحاب 
رسانه در این زمینه پررنگ و غیر‌قابل‌انکار 
است. نماینده عالی دولت در فارس در ادامه 
در پاسخ به الحاق فاز دوم گویم نیز گفت: 
قبلًا یک محدوده‌ از این منطقه به شهر شیراز 
اضافه شده اما درخواست ساکنین اضافه شدن 
محدوده دیگر هم هست که فرایند خاصی 
 دارد و باید موافقت‌های دستگاه‌های ملی 

را اخذ کند. 
وی از بازدید خود از بافت تاریخی با حضور 
خبرنگاران در هفته آینده خبر داد و در بخش 
دیگر سخنان خود در رابطه با تالار مرکزی 
شیراز گفت: تالار مرکزی شیراز با سرعتی که 
لازم بود به پیش نرفت و حقیقتاً دستگاه‌های 
متولی باید جدی‌تر حرکت می‌کردند؛ اگرچه 
در سفر دوم هیئت دولت سیزدهم به استان 
فارس ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای این 

پروژه جذب کرده‌ایم، همزمان با شهرداری 
شیراز نیز توافق شد تا قسمتی از زمین‌های 
این مجموعه در اختیار این شهرداری قرار 
 گیرد و شهرداری نیز در تکمیل پروژه 

همراهی نماید.
   5 شهرستان بیشترین تعداد پروژه‌های 

قابل بهره‌برداری را دارند
 ایمانیه یشترین پروژه با ۹۳ پروژه و ۲۴ هزار 
و ۳۷۰ میلیارد ریال مربوط به شهرستان شیراز 
ادامه داد: در هفته دولت ۲۰ پروژه اصلی در 
سطح استان به بهره‌برداری می‌رسد که از حیث 
بیشترین تعداد پروژه‌های قابل بهره‌برداری 
سپیدان،  فسا،  داراب،  شهرستان‌های 
لارستان و مرودشت در صدر قرار دارند و 
کمترین تعداد پروژه مربوط به شهرستان 
 پاسارگاد با پنج پروژه و اعتبار ۱۲۷ میلیارد 

تومان است. 
وی در خصوص اشتغال‌زایی ایجاد شده در 
بهره‌برداری از این پروژه‌ها اظهار کرد: میزان 
اشتغال ایجاد شده با بهره‌برداری از این پروژه‌ها 

برای ۲۶۰۰ نفر خواهد بود. 
استاندار فارس در پایان این نشست افزود: یکی 
از موضوعاتی که طی سال‌های گذشته به دنبال 
رفع آن بودیم، پرداخت عوارض آلایندگی 
عسلویه به دو شهرستان مهر و لامرد بود که 
روز گذشته نخستین بخش عوارض به مبلغ 
۱۵۷ میلیارد تومان به حساب اداره کل امور 

مالیاتی استان فارس واریز شد.

چند سال قبل و در دهه 
نود مستأجران با افزایش 
قیمت رهن سال قبل خود 
می‌توانستند در سال بعد صاحب‌خانه شوند. اما این وضعیت 
چند سالی است تغییر کرده است و مستأجر ماندن خود یک 
توانایی مالی خوبی می‌خواهد و برای مالک شدن باید این 

توانایی مالی مستأجر چند برابر شود. 
براساس گفته فعالان صنعت ساختمان، رکود تورمی 
معاملات مسکن در سال‌ جاری نیز ادامه‌دار خواهد بود؛ زیرا 
مؤلفه‌هایی که می‌تواند بازار را از رکود خارج کند، مانند 
عرضه مسکن و کاهش قیمت مصالح ساختمانی رخ نداده 
است. مسکن یکی‌ از اساسی‌ترین مسائل زندگی است که 
مستقیماً با معیشت مردم گره خورده است. دولت‌ها وقتی 
بر سر کار می‌آیند باید نسبت به تأمین مسکن تمام اقشار 
مختلف جامعه برنامه جدی داشته باشند؛ به عبارت دیگر، 
یکی از مهم‌ترین محورهای زندگی بشریت حول مسئله 
مسکن عنوان شده، زیرا با توجه به اهمیت بازار مسکن در 

کشور ارتباط مستقیم با رفاه زندگی مردم دارد. 
همچنین یکی از نکات مورد توجه رهبر معظم انقلاب 
برای رونق اقتصاد کشور و بهبود وضعیت تولید، رونق 
بخش مسکن است و در همین زمینه ایشان بر استفاده 
از ظرفیت این بخش تأکید کردند و فرمودند که 
رشته‌ مسکن از جمله رشته‌های کارآفرین در کشور 
به شمار می‌رود؛ خود تولید مسکن صنایع زیادی را 
 به خدمت می‌گیرد و به کار می‌اندازد؛ یعنی کارآفرین و 

تولیدآفرین است. 
البته ناگفته نماند، رهبر انقلاب اسامی بارها نسبت به 
تأمین مسکن تمام اقشار مختلف جامعه تأکیدات ویژه‌ای 
 داشتند و به افرادی که از بار مسئولیت فراری بودند، تذکرات 

جدی می‌دادند.
مسکن از اسفندماه سال گذشته با افزایش قیمت روبه‌رو 
شده است و تداوم این روند تا به امروز موجب دل‌سردشدن 
بسیاری از مستأجران شد و رشد مجدد قیمت مسکن در 
ابتدای امسال، همراه با نزدیک‌شدن به فصل جابه‌جایی 
آن‌ها موجب تشدید کابوس کرایه‌نشین‌ها شد؛ زیرا با تداوم 
افزایش قیمت مسکن نرخ‌های پیشنهادی اجاره‌بها با میزان 

قدرت پرداختی مردم، فاصله گرفت. 
با کاهش قدرت خرید مصرف‌کننده نهایی و افزایش قیمت 

مسکن، انتظار خروج از رکود در کوتاه‌مدت و خرید خانه برای 
قشر مستأجر جامعه رؤیا خواهد شد و از سوی دیگر در آینده 
نزدیک شاهد رونق معاملات تهاتری رهن و اجاره خواهیم 
بود؛ البته از سوی دیگر سید ‌ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
شهید، در مناظره انتخاباتی خود، ساخت ۴ میلیون مسکن 
طی ۴ سال اول دولت سیزدهم را وعده داد که براساس 
آخرین آمار اعلامی از سوی وزارت راه و شهرسازی، هم‌اکنون 
۲ میلیون و ۷۰۰ هزار واحد از پروژه‌های نهضت ملی در حال 

ساخت است. 
افزایش قیمت مسکن از آخرین ماه پایانی سال گذشته و 
تداوم آن تا به امروز موجب شده عده زیادی از مستأجران 
از بازار خرید و فروش مسکن به بازار اجاره‌بها کوچ کنند و 
به نظر می‌رسد، قانون تعیین نرخ اجاره‌بها در بازار مسکن 
چهارچوبی برای کنترل قیمت مسکن ایجاد نکرده و مهرداد 
بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی، در راستای تعیین نرخ 
اجاره‌بها اعلام کرده بود که متوسط سقف اجاره‌بها با رقم ۲۵ 
درصد در شورای عالی مسکن به تصویب رسید و بر اساس 
ماده ۷ قانون سامان‌دهی بازار زمین، مسکن و اجاره‌بها دولت 
مکلف شده تا در استان‌هایی که تورم بالای ۳۰ درصد است، 

نرخ رشد اجاره‌بها را تعیین کند. 
براساس این گزارش، داوود بیگی‌نژاد، نایب‌رئیس اتحادیه 

املاک، با بیان اینکه تعیین سقف اجاره‌بها تأثیری در 
بازار مسکن نخواهد داشت، گفت: با اجرای این روش، 
فقط کار قوه‌قضاییه افزایش پیدا می‌کند، زیرا قوانینی 
که در کشور وضع می‌شود باید بین آحاد جامعه قابلیت 
اجرا داشته باشد؛ به طور مثال اگر مالک و مستأجر بین 
خودشان توافق کنند، توافق آن‌ها قطعاً مورد تأیید نیست 
 و از سوی دیگر به توافق افراد نیز در زمینه مسکن خدشه 

وارد شده است. 
رئیس اتحادیه صنف مشاوران املاک تهران ادامه داد: 
البته ناگفته نماند، طی یک ماه اخیر کشور در شرایط 
انتخاباتی قرار داشت و گزینه وزارت راه و شهرسازی 
مشخص نشده بود تا بتوانیم سیاست‌های مسکنی دولت 
چهاردهم را بررسی کنیم، اما طبق وضعیت حاکم در 
کشور، قدرت خرید ملک عموم مستأجران کاهش پیدا 
 کرده و بازار خرید مسکن در تاریکی قرار دارد، زیرا 

مشتری نیست. 
تداوم رکود مسکن در سال‌جاری براساس گفته فعالان صنعت 
ساختمان، رکود تورمی معاملات مسکن در سال‌جاری نیز 
ادامه‌دار خواهد بود؛ زیرا مؤلفه‌هایی که می‌تواند بازار را از 
رکود خارج کند مانند عرضه مسکن و کاهش قیمت مصالح 

ساختمانی رخ نداده است.

استاندار فارس در پاسخ به سبحان خبر داد: 

کاهش30 درصدی تصادفات
بهره‌برداری از ۹۸۳ طرح با ارزش بیش از ۲۶ همت در فارس

تداوم رکود مسکن و کاهش خرید و فروش؛

مستأجران صاحب‌خانه می‌شوند؟

س‌: طاهره حیاتی
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دیدار مدیرکل راه و شهرسازی استان با مدیرکل 
صداوسیمای فارس
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ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهي نوبتی سه ماهه اول سال 1403 بخش 25 فارس شهرستان لامرد
برابر مقررات ماد 11  قانون ثبت اسناد واملاک، آگهی نوبتی و اصلاحی قسمتی از املاک واقع در قطعه یک بخش 25 فارس شهرستان لامرد به ترتيب ذیل باذکرشماره پلاک و قید 

نام و نام خانوادگي متقاضي ثبت، نام پدر، نوع ملک، مساحت و محل وقوع مل كجهت اطلاع عموم به شرح ذيل آگهي مي گردد:

   بنا براين برابر مواد 16 و 17 قانون ثبت و ماده 86 آئين نامه هرك سي نسبت به املا كدرخواست ثبت شده مندرج در اين آگهي 
واخواهي دارد طبق ماده 16 قانون ثبت از تاريخ نشر اولين اعلان نوبتي تا مدت 90 روز اعتراض خود راك تباً به اداره ثبت اسناد و املا ك
شهرستان لامرد تسليم و رسيد اخذ نمايد و ظرف مدت كي ماه از تاريخ اعتراض به مرجع ثبتي دادخواست به مرجع قضايي تقديم 
نمايد. در غير اين صورت متقاضي ثبتي ا نماينده قانوني وي مي‌تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهي عدم تقديم دادخواست را 
دريافت و به اداره ثبت تسليم نمايد. اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عمليات ثبتي را با رعايت مقررات ادامه مي دهد و چنانچه بين 
مستدعي ثبت و ديگري قبل از انتشارنسبت به پلا كمندرج در اين آگهي اقامه دعوي شده و در دادگاه مطرح رسيدگي استك سي 
كه طرف دعوي با مستدعي ثبت است مي‌تواند طبق ماده 17 قانون ثبت گواهي لازم مشعر بر طرح دعوي از دادگاه اخذ و به اداره 
ثبت تسليم و رسيد اخذ نمايد ضمناَ معترض مكلف است طبق تبصره دو ماده واحده قانون ثبت تعيين تكليف پروندهاي معترضين 
ثبتيك ه فاقد سابقه بودهي ا اعتراض آنها در مراجع قضايي از بين رفته ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت محل 

دادخواست لازم به مرجع قضايي را تقديم نمايد والا پس از پايان مهلت مقرر و نرسيدن اعتراض حق او ساقط خواهد شد. 
تاريخ انتشاراول : 1403/05/01
تاريخ انتشاردوم : 1403/06/01

شناسه آگهی :1753823

-1م الف
منصور کشورری -رئیس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان لامرد   
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اقتصاد‌کلان

شاخص بورس ۴هزار واحد رشد کرد

تسنیم- در جریان دادوستدهای روزگذشته بازار سرمایه، بیش از 6میلیارد و 
99میلیون سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر 3هزار و 557میلیارد تومان در 
بیش از 173هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد 4هزار و 

653واحدی در ارتفاع 2 میلیون و 37هزار و 207واحد قرار گرفت.
بیشترین اثر مثبت بر دماسنج بازار سهام در روزگذشته به نام نمادهای معاملاتی 
تاپیکو، شپنا و فملی شد و در مقابل نمادهای معاملاتی اخابر، کگل و فخوز با افت 

خود مانع افزایش بیشتر نماگر بازار سهام شدند.
بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 2میلیارد و 
722میلیون ورقه به ارزش 3هزار و 493میلیارد تومان در 91هزار نوبت، شاخص 
فرابورس )آیفکس( 2واحد رشد کرد و در ارتفاع 20هزار و 797واحد قرار گرفت.

در این بازار هم روزگذشته بیشترین اثر مثبت بر شاخص فرابورس به نام نمادهای 
شاوان، خاور و فصبا شد و در مقابل نمادهای معاملاتی کگهر، ارفع و آریا بیشترین 

اثر منفی را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند.

تزریق ۱۰ هزار میلیارد تومان برای حمایت از بازار سرمایه

ایسنا- هیئت عالی بانک مرکزی به ریاست محمدرضا فرزین حمایت بانک‌ها از 
بازار سرمایه را تا سقف ۱۰ هزار میلیارد تومان به تصویب رساند.

هم‌چنین مصوب شد؛ تملک واحد سرمایه‌گذاری »صندوق سرمایه‌گذاری مشترک 
توسعه بازار سرمایه« توسط مؤسسات اعتباری بنا به تشخیص رئیس کل بانک 
مرکزی، به مدت حداکثر دو سال در مصادیق سرمایه‌گذاری غیربانکی مندرج در 

»دستورالعمل سرمایه‌گذاری در اوراق بهادار« لحاظ نشود.
رئیس کل بانک مرکزی از سازمان بورس خواسته است که دغدغه سهامداران در 
نحوه تزریق این منابع به بازار سرمایه را مبنا قرار داده و به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی 

شود که این مبلغ بصورت تأثیرگذار در بازار سرمایه نقش داشته باشد.

تأمین اعتبار ۶۸۰۰ میلیارد تومان پروژه به انتخاب مؤدیان

تسنیم- در سال گذشته و در راستای افزایش رضایتمندی مؤدیان حوزه اصناف، 
دولت امکان تعیین محل هزینه کرد مالیات‌ها را فراهم کرد. با توجه به گزارش 
ارائه شده در این زمینه حمل و نقل، آموزش و پرورش و منابع آب، پرتعدادترین 

انتخاب مالیات‌دهندگان برای محل هزینه کرد مالیات بوده است.
براین اساس حدود 350 هزار نفر در طرح مشارکت کردند و 6 هزار و 846 میلیارد 

تومان از این محل تأمین اعتبار شده است.

رکورد خرید تضمینی گندم شکسته شد

باشگاه خبرنگاران- علیقلی ایمانی، مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران گفت: 
براساس آمار از ابتدای فصل برداشت تاکنون ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تن گندم با 
ارزش حدود ۲۰۴ هزار میلیارد تومان از کشاورزان خریداری شده که این میزان 

خرید رکورد بی سابقه در طول خرید گندم کشور بوده است.
به گفته او، علی‌رغم خشکسالی و سیل، با مدیریت خوب و صحیح رکورد خرید 
گندم شکسته شد که پیش بینی می‌شود میزان خرید به ۱۲ میلیون تن برسد، 

بر این اساس نیازی به واردات گندم برای خبازی‌ها و صنف و صنعت نداریم.
ایمانی از برگزاری جشن خودکفایی گندم خبر داد و گفت: شرط خودکفایی گندم 
را به مسئولان اعلام کرده‌ایم که تنها با قیمت منصفانه، پرداخت به موقع مطالبات 
و تأمین به موقع نهاده که در دستور کار وزارت جهاد است، خودکفایی مستمر و 

پایدار محقق می‌شود.
مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه نگرانی از عدم پرداخت به موقع 
مطالبات نداریم، افزود: بنابر آمار ارزش خرید تضمینی گندم بیش از ۲۰۰ همت 
است، در حالیکه تاکنون ۹۴/۲ همت پرداخت شده است. حال انتظار می‌رود 
با تسریع در پرداخت مطالبات، کام کشاورزان تلخ نشود یا با عدم پرداخت به 
موقع خودکفایی از بین نرود.  او گفت: در حال حاضر برداشت گندم کماکان از 
استان‌های قزوین، مرکزی، کردستان، همدان، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی 
و  چهارمحال و بختیاری در حال انجام است که بر این اساس به میزان تولید و 

خرید تضمینی گندم افزوده می‌شود.

کشف بمب ۵۰۰ پوندی در پروژه ریلی شلمچه-بصره

تسنیم- سید میعاد صالحی، مدیرعامل راه‌آهن اظهار کرد: پس از بازدید سه 
هفته پیش در ششم مرداد ماه، روزگذشته و در ایام زیارت اربعین بازدید مجددی 
از مرز شلمچه و بصره و روند پیشرفت پروژه ریلی شلمچه-بصره داشتم. البته 

مدیرعامل راه آهن عراق هم همراه ما بود.
وی افزود: در ابتدای برنامه با حضور در عمق سه کیلومتری مرز عراق در منطقه 
شلمچه، از روند مین‌روبی بازدید کردیم. نسبت به سه هفته گذشته یک دپوی 
جدید از اقلام انفجاری کشف شده به‌جای مانده از جنگ تحمیلی شامل مین، 
نارنجک و خمپاره ایجاد شده بود که البته شاخص‌ترین آن یک بمب 500 پوندی 
بود. وی ادامه داد در بخش دوم هم به‌همراه یونس خالد، مدیرعامل راه آهن عراق 
از روند احداث پل روی اروند رود )شط العرب( بازدید کردیم‌. شمع‌کوبی پایه‌های 
پل سه هفته پیش آغاز شد و تاکنون حفاری و بتن‌ریزی 9 شمع انجام شده و 

پیمانکار مشغول حفاری شمع دهم بود.
وی ادامه ‌داد: برای تسریع در زمان اتمام پروژه، بخش‌های مختلف پروژه به‌ویژه 
مین‌روبی و احداث پل همزمان و به‌صورت موازی در حال انجام است و بحمدا...

پروژه‌ای که بیش از 40 سال بود که منتظر آغازش بودیم به‌صورت عملیاتی و 
واقعی آغاز شد و اکنون نیز با سرعت خوبی در حال پیشرفت است.

مدیرعامل راه‌آهن تأکید کرد: به اعتقاد بنده، خود امام حسین )ع( کارفرمای 
اصلی پروژه ریلی شلمچه بصره هستند و ما توفیق خادمی یا دقیق‌تر بگویم 
کارگری این پروژه را داریم. بسیار امیدوارم با مدد سیدالشهدا )ع(، در آینده 
نزدیک شاهد تکمیل پروژه و آغاز تشرف تمام‌ریلی زائرین سیدالشهدا )ع( به 

کربلای معلی باشیم. آرزویی که پس از چندین دهه در حال تحقق است.

طلای جهانی عقب‌نشینی خواهد کرد؟

ایسنا- مصرف‌کنندگان چینی در ماه گذشته به عقب‌نشینی از خرید طلا ادامه 
دادند، زیرا قیمت‌های بی‌سابقه و کندی پایدار اقتصادی باعث کاهش تقاضا در 

بزرگترین کشور خریدار شمش در جهان شد.
بر اساس داده‌های گمرکی، واردات طلا در جولای ۲۴ درصد کاهش یافت و 
به ۴۴/۶ تن رسید که کمترین میزان در بیش از دو سال گذشته است. این به 
دنبال کاهش شدیدتر در ماه ژوئن است، زمانی که محموله‌ها نسبت به ماه قبل 
۵۸ درصد کاهش یافت. تمایل زیاد چین برای این فلز گران‌بها که در ژانویه به 
اوج خود رسید، یکی از ستون‌های مهم رالی بوده است که قیمت‌ها را به بالای 
۲۵۰۰ دلار در هر اونس رسانده است. اگر کندی ادامه یابد، می‌تواند رسیدن به 

دستاوردهای بیشتر را دشوارتر کند.
افزایش شمش به دلیل تقاضای زیاد ‌و خوش‌بینی به اینکه فدرال رزرو به‌زودی 
کاهش نرخ بهره و هم‌چنین خرید از مصرف‌کنندگان آسیایی و بانک‌های مرکزی 

جهانی از جمله بانک خلق چین را آغاز خواهد کرد، ایجاد شده است.
کاهش چشم‌گیر محموله‌ها نشان می‌دهد که ضربه مضاعف قیمت‌های بالا و 
اقتصاد ضعیف چقدر بر خریداران چینی تأثیر گذاشته است. خریداران که به دلیل 
بحران طولانی مدت دارایی و پول محلی ضعیف‌تر آسیب دیده‌اند، اکنون متوجه 

شده‌اند که قیمت طلا بسیار کمتر است.

ارزدیجیتال

اوضاع بیت‌کوین بحرانی شد
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آگهی ثبتی و دادگستری

مالیات

بورس

تسنیم- بحران داخلی در همستر کامبت، 
بازی محبوب این روزهای دنیای سایبر، 
خبرساز شده است. در حالی که افراد 
بسیاری در سودای پولدار شدن به این بازی 
روی آورده‌اند اخیراً اخبار ناامیدکننده‌ای از 
اختلافات داخلی و احیاناً فساد و کلاهبرداری 

در مورد این بازی منتشر شده است.
سایت‌های فعال در حوزه رمز ارز در این‌باره 
نوشته‌اند همستر کامبت بازی کلیکی که به 
تازگی توجه زیادی را به خود جلب کرده در 
آستانه یک بحران قرار دارد. در پشت صحنه، 
شبکه‌ای از درگیری‌های داخلی آینده این 
پروژه را به خطر انداخته و ایردراپ رمز ارز 
HMSTR را با مخاطراتی مواجه کرده است.

با بروز درگیری بین پدیدآورندگان این بازی 
و سرمایه‌گذاران و شرکا، دورنمای آن برای 

بازیکنان و ادامه پروژه تیره و تار شده است.
  درگیری‌های داخلی و احتمال تأثیر آن بر 

ایردراپ رمز ارز همستر کامبت
ریشه بحران فعلی همستر کامبت به 
ادوارد  پدیدآورندگان مخصوصاً  بین  درگیری 
گورینوویچ و سرمایه‌گذار اولیه این پروژه، 

AD.RU برمی‌گردد.
این درگیری که عمومی هم شده برمی‌گردد 
به این اتهام که گورینوویچ سود به‌دست آمده 
را از AD.RU علی‌رغم کمک‌های مالی و 

توسعه قابل توجه این شرکت مخفی کرده 
است.

مشارکت AD.RU به 2020 برمی‌گردد. 
وقتی این شرکت 600 هزار دلار در پروژه 
گورینوویچ برای یک بازی موبایلی و پلتفرم 
ورزش الکترونیک Arenum سرمایه‌گذاری 
اولیه، حمایت‌های  این سرمایه‌گذاری  کرد. 
مالی بعدی و کمک برای بازاریابی آن، 
Arenum را به یک پروژه موفقیت‌آمیز تبدیل 

کرد.
بسیاری از کاربران در فضای مجازی 
پیام‌هایی با این مضمون پست کرده‌اند: 
»همستر به خاطر درگیری‌های داخلی در 
خطر است. گورینوویچ موسس این بازی 
سود سرمایه‌گذاران را پس از موفقیت پروژه 
پرداخت نکرده و باعث مشکلات داخلی شده 
است. بدین ترتیب لیست شدن همستر 
احتمالاً به تعویق افتاده یا لغو می‌شود. 

همستر یک کلاهبرداری است«.
 AD.RU این اقدام گرینوویچ در رد مشارکت
باعث عصبانیت بسیاری شده است. مدارک 
فنی که زیرساخت همستر کامبت را به 
Arenum نشان می‌دهد، حاکی از ارتباط 
عمیق‌تری است که تردیدها نسبت به انگیزه 

گورینوویچ را افزایش داده است.
عواقب این درگیری فراتر از اختلاف نظرهای 

مالی صرف است. این درگیری همین حالا هم 
باعث به تأخیر افتادن لیست شدن و ایردراپ 
رمزارز همستر شده، یعنی رویدادی که 
میلیون‌ها بازیکن این بازی الکترونیکی منتظر 

آن هستند.
گرینوویچ هم‌چنین متهم است با ایجاد 
اکانت‌های فیک، میلیاردها سکه همستر را 

برای خود جمع‌آوردی کرده است.
AD.RU تهدید کرده گورینویچ را به خاطر 
این اقدام تحت تعقیب قانونی قرار می‌دهد که 
می‌تواند باعث عقب‌گرد این پروژه شده و آن 

را کاملًا از مسیر خارج کند.
   تأثیرات وسیع‌تر این درگیری بر پروژه 

همستر و بازیکنان آن
با افزایش تنش‌ها، این درگیری کم کم پروژه 
همستر کامبت را تحت‌تأثیر قرار داده است. 
خروج نیکی آنوفریف، مدیر بازاریابی این 
پروژه حاکی از اختلافات فزاینده در داخل 
تیم است. آنوفریف که نقشی حیاتی در ارتقاء 
جهانی این بازی داشته، علناً از پدیدآورندگان 
این بازی به خاطر بدقولی در تقسیم درآمد 

آن انتقاد کرده است.

درگیری به‌وجود آمده آینده همستر کامبت 
را به خطر می‌اندازد. این درگیری داخلی فقط 
مشکل رهبری این پروژه نیست بلکه مستقیماً 
بازیکنان آن را هم تحت‌تأثیر قرار می‌دهد. به 
تأخیر افتادن ایر دراپ رمز ارز همستر ضربه 

سختی برای آن خواهد بود.
برای بسیاری از بازیکنان فرصت به‌دست 
آوردن پول از این رمز ارز اصلی‌ترین انگیزه 
بود. ادامه این درگیری اعتماد بازیکنان را از 
بین می‌برد و باعث خروج گسترده آنها از این 

پلتفرم می‌شود.
به عاوه، این درگیری توسعه پروژه را 
متوقف می‌کند که نمی‌توان آن را نادیده 
گرفت. منازعات قانونی و مالی می‌تواند 
تمرکز تیم را از وظایف اصلی مانند حفظ 
ثبات سرور و اطمینان از در دسترس بودن 
بازی به خطر بیندازد. در بدترین حالت، این 
پروژه با مشکلات زیرساختی مواجه می‌شود 
که می‌تواند بازی را مختل کرده و پایگاه 

مخاطبان آن را از بین ببرد.
محبوبیت سریع همستر کامبت حالا تحت 
تأثیر این درگیری داخلی قرار گرفته است که 
اگر زود حل نشود، باید آن را با این مضمون 
مورد بررسی قرار داد که چطور یک درگیری 
داخلی می‌تواند بهترین معاملات را به خطر 

بیندازد.

همسترکامبت؛ از سودای پولدارشدن تا کلاهبرداری پدیدآورندگان

فارس- مهران محرمیان، معاون فناوری‌های نوین بانک 
مرکزی با تأکید بر تشکیل جلسه فوق‌العاده کارگروه 
ساماندهی مبادلات رمزارزها با حضور نمایندگان تمامی 
دستگاه‌های ذی‌ربط در این حوزه طی هفته آینده، به 
برگزاری جلسات مستمر و هفتگی مسئولان ارشد بانک 
مرکزی طی دو ماه گذشته در حوزه رمزارزها پس از ابلاغ 
قانون بانک مرکزی اشاره و اعلام کرد: پیرو این جلسات 
منظم و به دستور رئیس‎ کل بانک مرکزی، به‌زودی سند 
سیاست‌های کلان کشور در مواجهه با رمزارز‌ها، با محوریت 
بانک مرکزی و با بهره‌گیری از ظرفیت‌های سایر دستگاه‌های 
اجرایی ذی‌مدخل، نهایی و ارائه می‌شود. محرمیان با تأکید 
بر اینکه ماهیت رمزدارائی‌ها، پدیده‌ای پیچیده بوده و در 
بسیاری از کشورها، نظام مدیریت و تنظیم‌گری آن به‌صورت 
چند وجهی و بین دستگاهی صورت می‌پذیرد گفت: با توجه 
به اثرات و تبعات این پدیده بر بازار پول و ارز، در قانون 
جدید بانک مرکزی، اختیاراتی در خصوص تنظیم‌گری حوزه 

رمزپول‌ها به بانک مرکزی داده شده است.
معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی با اشاره به برگزاری 
منظم جلسات تخصصی مسئولان ارشد این بانک درباره 
رمزارزها پس از ابلاغ قانون جدید بانک مرکزی تصریح کرد: 
از زمان ابلاغ و اجرایی شدن قانون بانک مرکزی طی دو ماه 
گذشته، روزهای شنبه هر هفته در بانک مرکزی جلسات 
مستمر تخصصی درباره رمزارزها با حضور رئیس کل و قائم 
مقام بانک‌ و سایر اعضای هیئت عامل، جهت تدوین مجموعه 
مقررات لازم و دستورالعمل اجرایی ماده 59 قانون بانک 

مرکزی برگزار شده است.
   اتخاذ رویکردهای تنظیمی در مبادلات رمزارزها

وی ادامه داد: در این جلسات از صاحب نظران و فعالان حوزه 
رمزارز نیز دعوت به‌عمل آمده و پس از استماع و جمع‌بندی 
نظرات مختلف، به‌زودی سند سیاست‌های کلان کشور در 

مواجهه با رمزارزها، با محوریت بانک مرکزی و با بهره‌گیری 
از ظرفیت‌های سایر دستگاه‌های اجرایی ذی‌مدخل، نهایی 
و جهت اخذ نقطه نظرات خبرگان از سوی این بانک ارائه 
می‌شود. محرمیان افزود: البته از فروردین‌ماه سال 1400 نیز 
کارگروه ساماندهی مبادلات رمزارزها تحت نظر مرکز ملی 
فضای مجازی، بصورت مستمر و با حضور کلیه دستگاه‌های 
ذی‌ربط در حوزه رمزارزها و نمایندگان محترم قوه قضائیه 
در بانک مرکزی برگزار گردیده و ضمن پایش فضای مبادلات 
در کشور، نسبت به اتخاذ رویکردهای تنظیمی متناسب با 
مقتضیات و ظرفیت‌های قانونی هر یک از دستگاه‌های 
ذی‌ربط اقدام گردیده است. رویکرد خود تنظیم‌گری نیز 
به‌عنوان یکی از رویکردهای این حوزه مورد توجه ویژه قرار 
گرفته است. معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی با اشاره به 
اعلام دغدغه‌ها و دستور ریاست محترم قوه قضائیه در حوزه 
رمزارزها تصریح کرد: جلسه فوق‌العاده کارگروه ساماندهی 
مبادلات رمزارها با حضور تمامی اعضای آن، هفته آینده 
تشکیل و در چارچوب اختیارات کارگروه، تصمیمات لازم 
در راستای تقویت ظرفیت‌های اطلاع‌رسانی عمومی و آگاهی 
بخشی در خصوص کلاهبرداری‌های حوزه رمزارزها، اتخاذ 

خواهد شد.

فارس- محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی گفت 
که ‌احکام اخراج سه مسئول ارشد وزارت جهاد کشاورزی 
هم‌چنان پابرجاست. وی افزود: رئیس دفتر معاون اول 
رئیس‌جمهور نامه‌ای زد که احکام اخراج را باید بنده ابطال 
کنم، اما با توجه به دلایلی که داشتیم هماهنگی‌های لازم 

صورت گرفت و احکام لغو نشد.
پس از آنکه هفته گذشته وزیر جهاد کشاورزی سه مسئول 
ارشد وزارت جهاد کشاورزی دولت سیزدهم را برکنار 
کرد در رسانه‌ها و فضای مجازی اعلام شد که معاون اول 
رئیس‌جمهور به موضوع ورود کرده و مدیران برکنار شده 

به سرکار خود برگشته‌اند. نیکبخت در احکام جداگانه‌ای 
مدیرعامل جهاد استقلال شرکت پشتیبانی‌ امور دام کشور 
و سرپرست سازمان تعاون روستایی را برکنار کرده بود این 
در حالی است که محمد مخبر، سرپرست وقت رئیس‌جمهور 
دولت سیزدهم، در تاریخ 12 خرداد سال 1403 به همه 
دستگاه‌های اجرایی اعلام کرده بود که تا زمان استقرار دولت 
چهاردهم جابه‌جایی نیروی انسانی نداشته باشند. نیکبخت 
در برنامه صف اول گفت که هر تغییری که انجام شده 
به‌خاطر سفره مردم است از نظر ما سفره مردم شوخی‌بردار 

نیست و تغییر در ثانیه اول یا آخر فرقی نمی‌کند.

‌سیاست‌‌ کشور در قبال رمزارزها به‌زودی اعلام می‌شود

وزیر جهاد کشاورزی: ‌

مدیران برکنار‌شده وزارت جهاد  برنمی‌‌گردند

ایسنا- شرکت قطر انرژی سرگرم مذاکره با شرکت 
کویت پترولیوم برای قرارداد بلندمدت خرید گاز 

طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( میدان »نورت فیلد« است.
چهار منبع آگاه اظهار کردند: تحت این قرارداد، قطر 
به مدت ۱۵ سال، سه میلیون تن در سال ال‌ان‌جی 
را از پروژه »نورت فیلد« برای کویت فراهم می‌کند تا 
به تأمین تقاضای رو به رشد برای برق در این کشور 
منطقه خلیج فارس کمک کند. انتظار می‌رود تولید این 

پروژه در سال ۲۰۲۶ آغاز شود.
کویت که عضو اوپک و تولیدکننده بزرگ برق است، 
وابستگی بیشتری به واردات گاز پیدا کرده تا بتواند 
برق را به‌خصوص در ماه‌های گرم تابستان که مصرف 
سیستم‌های تهویه به شدت افزایش پیدا می‌کند، تأمین 
کند. اما همزمان، به افزایش تولید گاز تحت استراتژی 

رشد ۲۰۴۰ خود متمرکز شده است.
کویت هفته جاری با دومین دور خاموشی‌های 
برنامه‌ریزی شده در تابستان امسال به‌دلیل کمبود 
تأمین گاز روبه‌رو شد. پیش از آن، مقامات کویت پس 
از دور اول خاموشی‌ها در ژوئن اعلام کرده بودند دیگر 
قطعی بیشتری در کار نخواهد بود. دمای هوا معمولاً 

بالای ۵۰ درجه افزایش پیدا می‌کند و استفاده از 
دستگاه‌های سرمایشی و تقاضا برای برق بیشتر می‌شود.

به گفته منابع آگاه، انتظار می‌رود این قرارداد در سه 
ماهه چهارم امسال اعلام کرد. یک منبع پنجم در 
»کویت پترولیوم«، اظهار کرد: تدارکات در دست انجام 
است. قطر که یکی از بزرگترین صادرکنندگان ال‌ان‌جی 
در جهان است، سرگرم اجرای پروژه‌هایی برای توسعه 
۸۵ درصدی تولید ال‌ان‌جی میدان »نورت فیلد« از ۷۷ 
میلیون تن در سال فعلی، به ۱۴۲ میلیون تن تا سال 

۲۰۳۰ است.
مقامات از شهروندان کویتی خواسته‌اند مصرف برق را 
در زمان اوج مصرف که بین ۱۱ صبح تا ۵ بعدازظهر به 

وقت محلی است، کاهش دهند.
بر اساس گزارش رویترز، کویت در سال ۲۰۲۰، یک 
توافق ۱۵ ساله با قطر برای خرید سه میلیون تن 
ال‌ان‌جی امضا کرد که مدت آن در سال ۲۰۳۵ به پایان 
می‌رسد. قرارداد جدید برای خرید ال‌ان‌جی از پروژه 
توسعه »نورت فیلد« به معنای آن است که صادرات گاز 
از سوی قطر به کویت، تا اواخر دهه جاری، به ۶ میلیون 

تن افزایش خواهد یافت.

ایسنا- در حالی که افت‌های سریع اغلب شاهد 
بازگشت سریع هستند اما عقب‌نشینی‌های طولانی‌مدت 
طی چندین ماه به شدت بر احساسات سرمایه‌گذاران 
تأثیر می‌گذارد؛ دلایل مختلفی برای عدم رشد ارزهای 
دیجیتال مانند مازاد عرضه و مسائل کلان اقتصادی 
وجود دارد، با این حال، عملکرد ضعیف بیت‌کوین 
زمانی که طلا در کنار بازارهای سهام به بالاترین میزان 

خود می‌رسد، گیج‌کننده است.
کی یانگ، مدیر عامل کریپتوکوانت اظهار کرد بازار در 
کنار نوسانات کوتاه‌مدت، احساسات صعودی بلندمدت 
را نشان می‌دهد اما ضعف مداوم به تقاضای ناکافی 

بیت‌کوین نسبت داده می‌شود.
نتایج تجزیه و تحلیل مشخص کرد تقاضای قابل 
مشاهده محاسبه شده با تفاوت بین یارانه کل روزانه 
باک بیت‌کوین و تغییر روزانه در دارایی بیت‌کوین 
برای بیش از یک‌سال، به‌طور قابل توجهی کم است.  
تقاضا از اوج قیمت بیت‌کوین در آوریل )۷۰ هزار دلار( 
تا کاهش قابل توجه در ماه آگوست، نزول کرده است. 
تقاضای صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین 
نیز به‌شدت افت کرده است و این مورد به کسری 

تقاضای کلی کمک می‌کند.
تقاضا از ۴۹۶هزار در ۳۰ روز به رشد منفی ۲۵ هزار 
تبدیل شده و حق بیمه قیمت بیت‌کوین کوین‌بیس از 
۰/۲۵ درصد در آغاز راه‌اندازی صندوق به ۰/۰۱ درصد 
کنونی نزول کرده است. این کاهش نشان‌دهنده کاهش 
تقاضا در ایالات‌متحده است و داده‌های حجم روزانه 

منفی بودن بازار را تأیید می‌کنند.
کریپتو گزارش کرد، در حالی که بازار ارزهای دیجیتال 
با رکود مواجه شدند فقدان تقاضا همچنان مسئله 
کلیدی باقی مانده است. احیای علاقه و تقاضا، به‌ویژه 
در ایالات‌متحده، برای بهبود بالقوه این مورد بسیار مهم 
است. ذینفعان به دقت زیر نظر دارند تا دریابند آیا 
رویدادهای اقتصادی یا سیاسی آتی باعث تغییر مثبت 

خواهد شد یا خیر.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۲/۱ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم 
نسبت به روز قبل  ۱/۴۲ درصد کمتر شده است. در 
حال حاضر ۵۵/۷۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در 
اختیار بیت‌کوین است که ۰/۲۷ درصد کاهش روزانه را 

ثبت کرده است.

مذاکرات کویت با قطر برای قرارداد ۱۵ ساله 
خرید گاز

ارز دیجیتال اقتصاد بین الملل

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۰۵۰ - 1403/۰۱/16هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد جعفری فرزند 
عباس بشماره شناسنامه ۲۴ صادره از لپوئی در یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 9525/74متر مربع پلاک فرعی از ۱۱۱۸ 
اصلی واقع در بخش سه زرقان که جهت آن پلاک فرعی ۴۷۴۲ 
منظور گردید و از سند شماره ۴۰۳۵۶- 1384/03/05دفتر ۸۶ 
زرقان از سهام آقای علی جعفری فرزند عباس کسر میگردد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/17 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/01

2886/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسنادواملاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1403/۱/16هیات   - رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۰۳۸  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی جعفری فرزند 
عباس بشماره شناسنامه ۶۳۹ صادره از مرودشت در یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 7301/48متر مربع پلاک فرعی از ۱۱۱۸ 
اصلی واقع در بخش سه زرقان لپوئی که جهت آن پلاک فرعی 
۴۷۴۹ منظور گردید و از سند شماره ۴۰۳۵۶-1384/۰۳/05دفتر 
۸۶ زرقان از سهام آقای علی جعفری فرزند عباس کسر میگردد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/01

2882/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسنادواملاک زرقان

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1402/۱۲/14هیات   -  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۲۰۹ شماره  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی جعفری فرزند 
عباس بشماره شناسنامه ۶۳۹ صادره از مرودشت در یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 4573/44متر مربع پلاک فرعی از 
۱۱۱۸ اصلی بخش سه زرقان که جهت آن پلاک فرعی ۴۷۶۴ 
منظور گردید و از سند شماره ۴۰۳۵۶-1384/۰۳/05دفتر ۸۶ 
زرقان از سهام اقای علی جعفری کسر میگردد . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/17 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/01
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مجموعه »روز خون« روایتگر حادثه تروریستی شاهچراغ )ع(

ورزش

»حسین خانی‌بیک« درگذشت
حسین خانی‌بیک درگذشت. 
بازیگران خانه سینما  انجمن 
این خبر را تأیید کرد. او زاده 
18 مردادماه سال 1320 بود و 
چند روز پس از تولدش در سن 
83 سالگی درگذشت. حسین 
خانی‌بیک، بازیگر سریال‌های 
»مختارنامه«، »شب دهم«، 
سالی  چند  جوانی«  »روزگار 
بود پس از ابتلا به کرونا مبتلا 

به بیماری آلزایمر شده بود و به تدریج قدرت تکلم و شناخت دیگران را از 
دست داده بود. این هنرمند به دلیل علاقه شدیدی که به تئاتر داشت او را آچار 
فرانسه اداره تئاتر هم می‌دانستند. در میان آثار او فیلم‌های سینمایی »غریبانه«، 
»دیپلمات«، سریال‌های تلویزیونی همچون »پلیس جوان«، »همه فرزندان 
من«، »روشن‌تر از خاموشی« و چند مجموعه دیگر نیز به چشم می‌خورد. 
 چندی قبل کوروش سلیمانی به نمایندگی از انجمن بازیگران خانه سینما پس 
از ملاقات با حسین خانی‌بیک از ابتلای این بازیگر پیشکسوت به بیماری آلزایمر 

خبر داد.

زمان اکران »آغوش باز« مشخص شد
فیلم سینمایی »آغوش باز« به کارگردانی بهروز شعیبی و تهیه‌کنندگی علی 
سرتیپی پس از ماه صفر و از نیمه‌های شهریور 1403 اکران سراسری خود را در 
سینماهای کشور آغاز می‌کند و باتوجه به حضور بازیگران مطرح، سوژه و حال 
و هوای فیلم که فضایی مفرح و موسیقایی دارد، پیش‌بینی می‌شود با استقبال 

روبه‌رو شود. پخش »آغوش باز« را فیلمیران برعهده دارد.
مهدی هاشمی، احترام برومند، حامد کمیلی، محسن کیایی، گلاره عباسی، 
وحید نفر، شبنم گودرزی، جواد خواجوی و با حضور حسن معجونی بازیگران 

این  کمدی-درام سینمایی هستند.
»آغوش باز« در بخش سودای سیمرغ چهلمین‌ و دومین جشنواره فیلم فجر 

حضور داشته و جزو سه فیلم برتر تماشاگران بوده است.
در خلاصه داستان »آغوش باز« آمده است: »سه قصه عاشقانه… 
 سه زوج در فراز و نشیب روابط عاطفی، فرصت می‌یابند به تعریف 

جدیدی از عشق برسند.«

سیامک انصاری مجری »بازمانده« شد
مسابقه بزرگ »بازمانده« کاری از سعید طالبی اواسط مهر ماه مقابل دوربین 
خواهد رفت. اجرای این مسابقه بر عهده سیامک انصاری بازیگر شناخته شده 
سینما و تلویزیون قرار دارد. انصاری پس از تجربه موفق »جوکر« حالا با اجرای 
مسابقه‌ای کاملًا ورزشی و هیجان‌انگیز، چالشی به مراتب متفاوت‌تر را تجربه 

خواهد کرد.
جواد نوروزبیگی تهیه‌کننده سینما به عنوان مشاور و مدیر پروژه هدایت 

اجرایی این مسابقه را بر عهده دارد.
»بازمانده« با نام انگلیسی »survivor« همه‌ساله در بسیاری از کشورها اعم 
از آمریکا، ایتالیا، فرانسه، سوئد، یونان و ترکیه بین دو تیم سلبریتی‌ها و 
داوطلبان برگزار می‌شود و به عنوان »بزرگ‌ترین و پرطرفدارترین مسابقه 

تلویزیونی در جهان« لقب گرفته است.
این مسابقه از طریق یکی از سکوهای نمایش خانگی عرضه خواهد شد.

مشکل »قایدی« برای حضور در ایران حل شد
به گزارش تسنیم، مهدی قایدی، مهاجم ایرانی الاتحاد کلبا امارات به دلیل 
برخی مشکلات شخصی در آخرین اردوی تیم ملی برای بازی با ازبکستان در 

ایران حضور نداشت.
با پیگیری‌ها انجام شده، مشکل قایدی برای حضور در ایران حل شده و 
در صورت دعوت به تیم ملی مشکلی برای همراهی تیم ملی برای بازی با 

قرقیزستان در مرحله مقدماتی جام جهانی نخواهد داشت.
تیم ملی 15 شهریور ماه در اولین بازی مرحله سوم مقدماتی جام جهانی در 

ورزشگاه فولادشهر اصفهان به مصاف قرقیزستان می‌رود.

اعلام زمان بازگشت »مسی« به میدان
به گزارش تسنیم، لیونل مسی مهاجم اینتر میامی و تیم ملی آرژانتین به 
بهبودی از مصدومیت ادامه می‌دهد. همان‌طور که روزنامه‌نگار هرنان کلاوس 
در شبکه‌های اجتماعی گزارش داد، مسی طبق برنامه انفرادی به تمرینات خود 
ادامه می‌دهد، اما به زودی تمرینات خود را در یک گروه عمومی آغاز خواهد 
کرد. این احتمال وجود دارد که این مهاجم بتواند در بازی با شیکاگو فایر که در 
تاریخ یک سپتامبر )11 شهریور( برگزار می‌شود، بازی کند، اما اولویت بازگشت 

به میادین برای بازی با فیلادلفیا یونیون )14 سپتامبر( است.
لیونل مسی روز 15 جولای در بازی فینال کوپا آمه‌ریکا با تیم ملی کلمبیا از 

ناحیه مچ پا آسیب دید و در دقیقه 64 بازی تعویض شد.
لیونل مسی از سال 2023 برای اینتر میامی بازی می‌کند و تا سال 2025 با 
این تیم قرارداد اعتبار دارد. مبلغ انتقال این بازیکن آرژانتینی در حال حاضر 

30 میلیون یورو است.

ادعای جدید »بیرانوند« برای رد شکایت پرسپولیس؛
 معوقه دارم!

به گزارش فارس، تیم فوتبال پرسپولیس در حالی به مصاف تراکتور تبریز 
خواهد رفت که پرونده شکایت این باشگاه از علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان پیشین 
سرخ‌پوشان و فعلی تراکتور همچنان باز است.باشگاه پرسپولیس با شکایت از 
بیرانوند مدعی شده که او قبل از مهلت قانونی قراردادش را فسخ کرده و به 
همین دلیل خواستار محرومیت و جریمه این دروازه‌بان هستند. از طرف دیگر 
علیرضا بیرانوند در روزهای اخیر مدارکی به مراجع ذیصلاح ارائه داده و معتقد 
است فسخ او در زمان درستی انجام شده است. این در حالیست که بیرانوند 
ادعا کرده پول‌هایی که از باشگاه پرسپولیس گرفته باعث نشده تا او طلبش را 
تسویه کند؛ چراکه از فصول گذشته، مطالباتی داشته که پرداخت نشده است.
این پرونده این روزها در دست بررسی است اما با مدارکی که ارائه شده احتمالاً 

پیروزی علیرضا بیرانوند در این شکایت دور از دسترس نخواهد بود!

استقلالی‌ها به دنبال »سامان قدوس« 

به گزارش باشگاه خبرنگاران، پس از اعلام توافق پرسپولیس با علی قلی زاده و 
جذب رسمی میلاد محمدی ۲ ملی‌پوش کشورمان، هواداران استقلال از مدیر 

این باشگاه خواستند با سامان قدوس وارد مذاکره شود.
سامان قدوس عضو تیم فوتبال برنتفورد انگلیس بود و آخر فصل از این تیم 
جدا شد، اما شنیده‌ها حکایت از پیشنهاد دوباره برنتفورد به این بازیکن دارد و 
سامان قدوس نیز گفته است که فعلًا ترجیح می‌دهد در اروپا فوتبال بازی کند.
سامان قدوس پیش از این در سال‌های گذشته پیشنهاد بازی در تیم ملی سوئد 
را رد کرد و به تیم ملی ایران پیوست. او اقامت اروپا دارد و هنوز برای حضور 
در تیم‌های ایرانی پیشق‌دم نشده است و شاید در سال‌های آینده وی در لیگ 

برتر ایران نیز به میدان برود.
باید دید سمیعی، مدیرعامل استقلال می‌تواند وی را مجاب به حضور در ایران 

کند یا خیر؟

به گزارش ایسنا، تراکتور و پرسپولیس امروز در 
چارچوب هفته دوم لیگ برتر فوتبال در 
ورزشگاه یادگار امام تبریز به مصاف هم 
می‌روند. دراگان اسکوچیچ در نشست خبری 
قبل از بازی با پرسپولیس اظهار کرد: مدتی 
قبل با آقای زنوزی صحبت کرده بودم و 
مشتاق بودم که زودتر کارم را در تراکتور 
شروع کنم و افتخار دارم که در خدمت این 
باشگاه بزرگ هستم. امیدوارم نتایج 
خوبی کسب کسب کنیم و جواب 
دوست  بدهیم.  را  باشگاه  اعتماد 
دارم فردا هواداران کنار ما باشند 
و جو استادیوم را طوری کنند که 
به ما کمک شود تا بتوانیم نتیجه‌ 

دلخواه را کسب کنیم.
او افزود: برای بازی فردا همه 
آماده و باانگیزه هستیم و 
از  تیم  اعضای  مطمئنم همه 
جان مایه‌ خواهند گذاشت تا 
از زمین با نتیجه مطلوب خارج 
شویم. تنها بازیکن مصدوم 
ما سجاد عاشوری است که 
امیدوارم به زودی به تمرینات 

برگردد.
وی درباره قانون سهمیه بازیکنان تیم‌ها هم گفت: این قانون به تیم‌ها 
اجازه می‌دهد فقط ۱۸ بازیکن بزرگسال و ۲ بازیکن زیر ۲۱ سال داشته 
باشند و این موضوع کار را برای هر مربی سخت می‌کند و باعث می‌شود. 

این موضوع هیچ کمکی به پیشرفت فوتبال نمی‌کند.
وی در ادامه درباره رویارویی علیرضا بیرانوند، مهدی ترابی و دانیال 
اسماعیلی‌فر با پرسپولیس هم گفت: این بازی برای آن‌ها احساسی خواهد 
شد اما این بازیکنان بسیار حرفه‌ای هستند و با تمام توان برای تراکتور 
بازی می‌کنند.اسکوچیچ ادامه داد: انتظار من و هواداران انتظار یکسانی 
از بازی داریم و امیدواریم نتیجه خوبی بگیریم. لیگ طولانی در پیش 

داریم و سعی می‌کنم بازی به بازی پیش برویم.
او درباره جذب عارف غلامی هم گفت: بله، او اینجاست و در روزهای 
آینده به عنوان خرید رسمی معرفی می‌شود. البته سقف بودجه دست 

باشگاه‌ را برای جذب بازیکن با کیفیت خارجی می‌بندد.
او در پاسخ به این سؤال که قرار است با چه سیستمی برابر پرسپولیس 
بازی کند هم گفت: یک مربی با تجربه در نشست خبری قبل از بازی 
هیچ وقت به این سؤال پاسخ نمی‌دهد که قرار است با چه سیستمی بازی 
کند. به شما قول می‌دهم که بعداً درباره این موضوع صحبت خواهم کرد.  
سیستم ۴۴۲ را به ۲۰ روش مختلف می‌شود بازی کرد.این صحبت‌ها را 
به بعد از بازی می‌گذارم. وی درباره اینکه آیا تراکتور مهاجم جدیدی قرار 
است جذب کند هم گفت: به دنبال این موضوع هستیم و باید ببینیم 
چه اتفاقی رخ می‌دهد.وی‌ درباره وضعیت محمد آقاجان‌پور بیان کرد: 
باید ببینیم در آینده اوضاع چطور پیش می‌رود. امیدوارم او زودتر به 

تیم برگردد.
او افزود: هدف باشگاه تراکتور باید این باشد که بازیکنان جوان را از 
آکادمی به تیم اصلی بیاورد و مطمئنم بازیکنانی که اصالت این شهر را 
داشته باشند به تیم هویت می‌دهند. آقای نیکولیچ‌ هم تجربه خوبی در 
آکادمی دارد و امیدوارم با حضور او گام مهمی برای این موضوع برداریم. 
فدراسیون با قوانینی که می‌گذارد می‌خواهد استعدادیابی کند؛ اما در 
لیست قرار گرفتن یک بازیکن جوان باعث ساخت بازیکن نمی‌شود و 

فدراسیون باید تمرکزش را روی آکادمی‌ها و مدارس فوتبال بگذارد.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا فردا شال قرمز به گردن خواهد انداخت 

هم گفت: نه، اما من را با شور و انگیزه کنار زمین می‌بینید.
او در پاسخ به سؤالی درباره پیشنهاد قبول هدایت پرسپولیس هم گفت: 
پرسپولیس قبلًا با من صحبت کرده بود اما به هر دلیلی که قابل بیان 
نیست از پذیرش این پیشنهاد امتناع کردم. البته آقای زنوزی قبل اینکه 
سرمربی تیم ملی باشم با من صحبت کرده بود و این مذاکره به چند 
سال قبل برمی‌گردد. پرسپولیس تیم بزرگی است اما از کاری که با 
تراکتور می‌کنم لذت می‌برم. وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که 
آیا شایعه محرومیت علیرضا بیرانوند در پرونده شکایت پرسپولیس روی 
تمرکز تراکتور تاثیر گذاشته است یا خیر؟ گفت: من به شایعه رسانه‌ها 
توجهی ندارم و دلم نمی‌خواهد به آن‌ها بپردازم. در دنیای خیالی شایعات 
و حرف‌هایی مطرح می‌شود که لازم نیست به آن بپردازم. این موضوع 
روی تمرکز تیم ما تأثیر ندارد. البته که بیرانوند برای ما بازیکن با ارزش 
و کلیدی است اما تمرکز ما روی این است که چطور بهترین تیم را با 

بیرانوند روانه مسابقات کنیم.

به گزارش ایرنا، زهرا نعمتی درخصوص علت همراهی با کاروان 
»فرزندان ایران« در رویداد پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس گفت: بنا به 
قوانین و مقررات حاکم بر کمیته بین‌المللی پارالمپیک، مقرر است 
که هر ۴ سال یک‌بار و در حاشیه برگزاری رویداد بزرگ پارالمپیک، 
انتخابات کمیسیون ورزشکاران این کمیته نیز برگزار شود. به‌همین 
دلیل با توجه به عضویت قبلی اینجانب در کمیسیون یادشده، بنا 
به دعوت رسمی کمیته بین‌المللی پارالمپیک و با حمایت کمیته 
ملی پارالمپیک کشورمان، همچنین فدراسیون ورزش‌های جانبازان و 
توان‌یابان، توفیق دارم تا در رویداد بزرگ بازی‌های پارالمپیک پاریس 

۲۰۲۴، کاروان »فرزندان ایران« را همراهی کنم.
او درخصوص علت عدم حضور ایشان در مسابقات پارالمپیک به 
عنوان ورزشکار گفت: با توجه به وجود برخی مسائل که در حال 
حاضر شرایط گفتن آنها مهیا نیست، صلاح ندیدم در هیچ مسابقه انتخابی کسب سهمیه برای المپیک یا پارالمپیک شرکت داشته 
باشم و همچنین در هیچ یک از رقابت‌های رکوردگیری داخلی نیز بنا به همان دلایل مدنظر، حاضر نشدم. چون حفظ آرامش روحی 
و روانی خودم و خانواده‌ام و به‌خصوص جامعه بزرگ رشته تیراندازی ‌با کمان در برهه حساس کنونی که منتهی به رویداد بزرگ 

المپیک و پارالمپیک می‌شود، از اهمیت و اولویت ویژه‌ای برایم برخوردار است.
نعمتی در پایان با اشاره به انتخاب شعار زیبنده‌ »ایمان، ایثار و افتخار« اظهارداشت: ان‌شاءا... به فضل الهی و لطف آقا امام‌عصر)عج( 
و با دعای خیر همیشگی مردم عزتمند ایران، کاروان ورزشکاران پارالمپیک کشورمان، با کسب بهترین نتایج برای چندمین بار، 

سرافرازانه به میهن اسلامی بازخواهند گشت.
زهرا نعمتی، بانوی تاریخ‌ساز حقیقی ورزش ایران، با کسب ۳ نشان خوش‌رنگ طلای پیاپی در رشته تیراندازی ‌با کمان در بازی‌های 

پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن، ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۱۸ جاکارتا، به‌عنوان پرافتخارترین ورزشکار تاریخ ورزش ایران شناخته می‌شود.

به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال ایران 
امروز دومین بازی خود در مرحله گروهی 
تورنمنت زیر ۱۷ سال کافا ۲۰۲۴ را مقابل 
ازبکستان برگزار می‌کند و در صورت کسب 
حتی یک تساوی نیز به دلیل تفاضل گل 
بهتر نسبت به حریف، به عنوان صدرنشین 
گروه B راهی فینال این تورنمنت می‌شود.

با وجود شرایط فنی مطلوب شاگردان 
عباس چمنیان در این تورنمنت و پیروزی ۶ 
بر یک در بازی اول مقابل ترکمنستان، یک 
مشکل بزرگ در روزهای اخیر نگرانی‌های 
خاصی را برای کادرفنی تیم ملی نوجوانان 

ایجاد کرده است. از روز ورود اعضای تیم ملی به شهر دوشنبه، کیفیت غذایی نامناسب هتل محل اقامت 
ملی‌پوشان ایرانی منجر شده روزانه برخی بازیکنان و اعضای کادرفنی شرایط نامطلوبی از لحاظ جسمانی 

داشته و به بیماری گوارشی مبتلا شوند.
 این مشکل باعث شد که در بازی اول برخی بازیکنان شرایط حضور در مسابقه را نداشته باشند و 
حتی مهرداد آقامحمدی یک ساعت قبل از بازی با بیرون آمدن از ترکیب اصلی، سکونشین شود. 
با وجود پیگیری‌های روزانه مدیر تیم و کادر پزشکی از مسئولان هتل که حتی منجر با حضور عوامل 
 برگزاری کافا در این هتل شده هم هر روز این اتفاق تکرار شده و بهبود خاصی در مورد کیفیت غذا به 
 وجود نمی‌آید. تیم ملی نوجوانان دیروز در مرحله گروهی تورنومنت کافا به مصاف

 ازبکستان رفت.

چرا »اسکوچیچ« پیشنهاد پرسپولیس را رد کرد؟
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مجموعه »روز خون« روایتگر تلاش نیرو‌های 
امنیتی برای حفظ امنیت کشور و زندگی ۵ 
خانواده است، که در حادثه تروریستی حرم 

شاهچراغ )ع( دستخوش تغییر می‌شود.
۴ آبان سال ۱۴۰۱ بود که »حمله تروریستی 
در حرم شاهچراغ )ع(« تیتر رسانه‌ها شد. 
عصر همان روز بود که یک فرد مسلح که بعد 
داعشی خوانده شد، با ورود به حرم با استفاده 
از سلاح کلاشینکف حرم را به خاک و خون 
کشاند، که منجر به جان باختن دست‌کم ۱۳ 

تن و زخمی شدن دست‌کم ۱۹ تن شد.
یکی از شاهدان حمله تروریستی شاهچراغ 
)ع( تعریف می‌کرد: صدای اذان در حرم 
پیچیده بود و همگی آماده نماز شدیم. ناگهان 
صدای تیری در صحن حرم پیچید. صدا بلند 
بود و مردم حیرت‌زده در حیاط می‌دویدند. 
نمی‌دانستیم منبع صدا از کجاست و کجا 
باید پناه برد. آنقدر صدا زیاد بود، که فکر 
می‌کردیم یک گروه پرجمعیت به حرم حمله 

کردند.
چندی پیش مهدی نقویان، رئیس مرکز سیما 
فیلم درباره پرداختن به موضوعات قهرمانانه 
کشور گفته بود، حادثه شاهچراغ تاریخ 
قهرمانانه کشور است، که به تعبیر حضرت 
آقا این حادثه مانند واقعه عاشوراست و باید 
روایتش کرد. این واقعه موضوعی نیست که 
بگوییم سه ماه دیگر از اهمیت آن کاسته 
می‌شود. واقعه مهمی است، که دنیا در برابرش 
سکوت کرده است. باید کار ماندگاری تولید 
شود، تا تأثیرگذار باشد و در هر زمان هم 

قابلیت پخش را دارد.
رئیس مرکز سیما فیلم در پاسخ به این 
سؤال که یکی از افراد بازمانده از آن حادثه 

تروریستی آرتین بود، که مورد توجه مقامات 
و رسانه‌ها قرار گرفت، آیا در این سریال به 
این کودک هم پرداخته می‌شود؟ گفته بود، 
فعاً نمی‌توان به طور دقیق از جزئیات آن 
سخن گفت. ما سعی می‌کنیم درباره شهدا 
حق مطلب ادا شود. سوژه‌ها را یک جنسی 
انتخاب نکردیم و به خاطر اینکه سریال به 
تکرار نیفتد و جذابیت دراماتیک داشته باشد، 
از سوژه‌های مختلف استفاده کردیم. با انتخاب 
تیم حرفه‌ای که برای نگارش فیلمنامه هست، 
درام کار شکل گرفته و ان‌شاء‌ا... حق مطلب 

ادا می‌شود. 
چند روز پیش بود که خبر رسید سریال 
»روز خون« به کارگردانی حمیدرضا همتی 
و تهیه‌کنندگی مرتضی رضایی در مرکز 
فارس کلید خورده است. این سریال تلاش 
نیرو‌های امنیتی و انتظامی برای حفظ آرامش 
و امنیت کشور و روایت زندگی ۵ خانواده در 

شهر شیراز را که زندگی همگی در حادثه 
تروریستی حرم حضرت شاهچراغ )ع( 
دستخوش تغییر می‌شود، به تصویر می‌کشد.

مرتضی رضایی، تهیه‌کننده سریال »روز خون« 
که روایتگر حادثه تروریستی شاهچراغ )ع( در 
شیراز است، درباره این سریال هفت‌قسمتی 
گفت: خط اصلی داستان و پی‌رنگ قصه 
پی‌رنگ نیرو‌های امنیتی است، که در کنار آن 
روایت خانواده‌هایی را داریم، که هر یک در 
حادثه تروریستی حرم شاهچراغ )ع( آسیب 
دیدند. کار ما کار داستانی است و مستند 
نیست. در نهایت همه این اتفاقات به حادثه 

تروریستی ختم می‌شود.
رضایی در پاسخ به این سؤال که روایت 
داستان به شخصیت‌هایی مانند آرتین که از 
بازمانده‌های این حادثه بود، می‌پردازد؟ افزود: 
خیر، ما نمی‌توانیم دقیقاً به آدم‌ها بپردازیم. 
یعنی اگر بازیگری را در سریال قرار دهیم، 

که نقش آرتین یا بازماندگان و شهدای حادثه 
شاهچراغ )ع( بازی کند، هر فردی خود را 
محق می‌داند که در موردش اظهارنظر کند. 
مثلًا بگوید من برادر فلانی هستم، چرا این 
شخصیت این گونه است؟ ما می‌توانیم در 
از شخصیت‌ها گرته‌برداری  سینمای داستانی 
کنیم. یعنی کد‌هایی را از آدم‌های واقعی بر 
می‌داریم، در یک آدم )بازیگر( بازآفرینی 
می‌کنیم. یعنی در سریال فردی را داریم، که 
کد‌هایی از شهید خادم حرم شاهچراغ )ع( 
دارد. یا یک پدری را به تصویر می‌کشیم، که 

کد‌هایی از پدر آرتین را دارد.
تهیه‌کننده سریال »روز خون« افزود: برای 
اینکه قهرمان‌پروری‌مان قابل تعمیم باشد و 
جای شک و شبهه باقی نگذارد، از پرداختن 
به اسم و شخصیت واقعی آدم‌ها بنا به 
ضرورت‌های درام و اقتباس دوری کردیم. اگر 
من مستندساز بودم، وفادار بودن به آن آدم‌ها 
برایم بسیار مهم بود. اما در داستان طرح قصه، 
تعمیم‌بخشی و ارجحیت منافع ملی اولویت 
دارد. این موارد جزو دستورالعمل‌هایی بود، که 
ما بر اساس آن پیش رفتیم. هرچند برای ما 
راحت بود، که به سراغ آدم‌های واقعی حادثه 
برویم؛ چون هم داستان موجود است، هم خودِ 
فرد. حتی می‌توانم اسم شخصیت‌ها را همانی 
که هست بگذاریم. اما تبعات بعدی به دنبال 
دارد. همانطور که الان برخی خانواده‌های 
شهدا روایت‌های مختلفی از حادثه دارند. دفتر 
فیلمنامه رسانه ملی هم تصمیم گرفت که از 
پرداختن به شخصیت‌های واقعی خودداری 

کنیم.
وی در پاسخ به این سؤال که مبنای داستان 
استنادات نیرو‌های امنیتی است؟ تصریح کرد: 

مبنا و ملاکمان پژوهش‌های چند مراکز است 
که می‌توان به پژوهش‌های دفتر حسینیه 
هنر شیراز، مجموعه مستند صداوسیمای 
مرکز فارس، مؤسسه حفظ و نشر آثار دفاع 
مقدس و پژوهش حوزه هنری اشاره کرد. 
دفتر حسینیه هنر شیراز از لحظه وقوع حادثه 
شروع به خاطره‌نگاری کرد. صدواسیما مرکز 
فارس مجموعه مستندی ساخت که با خانواده 
شهدا مصاحبه کرد. ما تمام این پژوهش‌ها را 
جمع‌آوری کردیم، از دل آن به پژوهش 
تمام فیلم‌های  تولیدمحور رسیدیم. ما قاعدتاً 
موجود را با ملاحظات نیرو‌های امنیتی دیدیم، 

تا از جهات مختلف اطلاعات داشته باشیم.
رضایی در پاسخ به این سؤال که از آنجایی 
که متأسفانه حادثه دوم تروریستی شاهچراغ 
)ع( هم به وقوع پیوست، سریال »روز خون« 
به آن حادثه هم می‌پردازد؟ بیان کرد: خیر، 
چون حادثه دوم زمانی اتفاق افتاد که حدود 
۷۰ درصد فیلمنامه را نگارش کردیم. ولی 
پایان این سریال دستگیری، کشته شدن 
عامل اول حادثه تروریستی شاهچراغ )ع( و 
دستگیری عامل دوم است. چون در اولین 
حادثه تروریستی شاهچراغ )ع( دو نفر عامل 
اصلی بودند. یک نفر در صحنه کشته شد و 

یک نفر فرار کرد.
تهیه‌کننده سریال »روز خون« با بیان اینکه 
زمینه اصلی سریال »روز خون« این است 
که اغتشاشات و شلوغی‌های روز حادثه در 
شیراز سبب شد نیرو‌های امنیتی سریع در 
محل حادثه حاضر نشوند، تصریح کرد: از آن 
طرف نیرو‌های دوم امنیتی پنج دقیقه بعد 

را  حادثه  ستگیر عامل  د
کردند. 

شرایط بد فوتبالیست‌های نوجوان ایران در کافاچرایی حضور »زهرا نعمتی« در پارالمپیک پاریس

همایون شجریان همراه با کیخسرو پورناظری پس از ۷ سال بررسی و 
 با هدف تولید موسیقی اصیل، آلبوم »ش م س« را منتشر خواهند کرد.
آلبوم »ش م س« که ریشه موسیقایی را روایت می‌کند با صدای 
همایون شجریان و آهنگسازی کیخسرو پورناظری در ۶ قطعه در 
اختیار مخاطبان قرار خواهد گرفت. همایون شجریان با اشاره به 
آلبوم »ش م س« گفت: پورناظری همیشه کارهای خود را با عشق 
و شبیه مینیاتور می‌سازد و سال‌ها برای این آلبوم زحمت کشید و 
می‌توانم بگویم که موسیقی آلبوم »ش م س« در کارنامه کاری بنده 
نیز ماندگار خواهد شد. همچنین کیخسرو پورناظری، آهنگساز این 
آلبوم در ادامه می‌گوید: خوشحالم که با سلاله ادب و چهره بحق آواز 
ایران، همایون شجریان، کاری مشترک دارم. »ش م س« برگرفته از 
نام شمس تبریزی است و این نام از این رو انتخاب شده تا بیش از 

پیش در احوالات و آموزه‌های شمس تبریزی مطالعه شود.
همایون شجریان خواننده، آهنگساز و نوازنده موسیقی سنتی ایرانی 
فرزند محمدرضا شجریان، خواننده موسیقی ایران کنسرت‌های 
بسیاری را با چهره‌های شناخته شده موسیقی ایرانی اجرا کرده است. 
نسیم وصل اولین آلبوم همایون است که در سال ۱۳۸۲ منتشر شد؛ 

قبل از آن در صحنه کنسرت‌ها به هم‌خوانی با پدرش مشغول بود.
کیخسرو پورناظری، موسیقیدان، نوازنده و آهنگساز ایرانی متولد 
۷ خرداد ۱۳۲۲ در کرمانشاه می‌باشد. بخشی از شهرت او به 
دلیل ایجاد گروه شمس )که به گروه تنبور شمس معروف است(، 
تلاش‌های فراوان جهت ایجاد فضایی متناسب با نگاهی جدید به 

گروه نوازی تنبور و رشد موسیقی کردی و سنتی است.
از سال ۸۸ تا کنون همایون شجریان و پورناظری‌ها همکاری 

موسیقایی را با هم آغاز کرده و کنسرت‌های متعددی را در ایران 
و جهان بر روی صحنه برده‌اند. همکاری‌های همایون شجریان 

بیشتر با پسران پورناظری »سهراب« و »تهمورس« 
بوده است. همکاری‌های اخیر پورناظری‌ها 
و همایون شجریان با توجه به نوآوری‌های 
چشمگیر صورت گرفته در نحوه آهنگسازی، 
اجرای آواز سنتی، ارکستراسیون و شیوه به 
کارگیری سازهای سنتی در سطح کلان می 
تواند برای موسیقی ما ثمرات خوبی در پی 
داشته باشد. در این مجموعه کنسرت‌ها برای 
اولین بار آواز همایون شجریان با نوای مقامی 

ساز تنبور همراه شد.

»ش م س« با صدای همایون شجریان منتشر می‌شود



شهردار صدرا: 
فقر و آسیب‌های اجتماعی با وجود مسجد پویا  

کاهش می‌یابد

به گزارش سبحان، با هدف تسريع 
رسيدگي به مشکلات شهروندان؛ دیدار 
مردمی ‌مجتبی پارسایی، شهردار صدرا 
با حضور آرش محمدی و خداکرم 
فیروزمند از اعضای شورای اسلامی‌ شهر 
صدرا و تعدادی از مدیران شهری صدرا 
برگزار و جمعي از شهروندان به بيان 

مشکلات خود پرداختند.
شهردار صدرا ضمن آگاهی از مشکلات 
شهروندان در زمینه مسائل مرتبط 

با حوزه کاری شهرداری، دستورات مقتضی را به منظور رسیدگی به 
دغدغه‌های شهروندان در کوتاه‌ترین زمان و همچنین در چارچوب قوانین 

شهرداری صادر کرد.
 در حاشیه این دیدار مردمی‌ شهردار صدرا به مناسبت روز جهانی 
مسجد و ارج نهادن به جایگاه آن از فعالین مساجد شهر صدرا در مسجد 

امام رضا )ع( تجلیل و قدردانی شد.
پارسایی با تأکید بر اهمیت و جایگاه مهم مساجد گفت: مهم‌ترین رسالت 
این مجموعه‌های تربیتی انجام فعالیت‌های فرهنگی و کارکردهای 
اجتماعی است.  پارسایی از مساجد به عنوان نماد فرهنگ و پیشرفت 
هر جامعه، منطقه و محله‌ای یاد کرد و گفت: در هر منطقه و محله‌ای 
 مسجد فعال و پویا وجود داشته باشد، فقر و آسیب‌های اجتماعی 

به حداقل می‌رسد.
 لازم به ذکر است جلسات ملاقات مردمی‌هفتگی شهردار صدرا با شهروندان 
در جهت احصای مشکلات و معضلات مرتبط با شهرداری روزهای سه 
شنبه هر هفته در محل ساختمان مرکزی شهرداری صدرا برگزار می‌شود 
و شهروندان می‌توانند در روز دوشنبه ساعت ۱۲ ظهر با مراجعه به دفتر 
شهردار و یا تماس با شماره 3641441 نسبت به تعیین وقت اقدام نمایند.

مشاور عالی اتاق اصناف کشاورزی ایران:
صادرات تمام محصولات کشاورزی با ارائه کد شناسه 

سلامت انجام می‌شود

به گزارش سبحان، محمدجواد خاکزاد رستمی، مشاور عالی اتاق اصناف 
کشاورزی ایران با بیان اینکه دریافت کد شناسه سامت محصولات 
کشاورزی با قابلیت ردیابی و تشخیص محصول سالم‌تر و مرغوب‌تر، یک 
امر ضروری برای رونق کسب و کار کشاورزان است، تأکید کرد: صادرات 

تمام محصولات کشاورزی با ارائه کد شناسه سلامت انجام می‌شود.
رستمی در مجمع مدیران ستادی و شهرستانی سازمان جهادکشاورزی 
استان فارس، بیان کرد: عموم جامعه به دنبال محصول سالم و باکیفیت 
هستند و کشاورزانی که تولیدات خود را با کد شناسه سلامت به بازار ارائه 

می‌دهند از صرفه اقتصادی بالاتری بهره‌مند خواهند شد.
وی افزود: براساس استاندارد جهانی، تنها راه دسترسی سریع به اطلاعات 
محصول و تولیدکننده آن، کد QR یا شناسه سلامت است و ضروری است 
که تولیدکنندگان با ثبت مشخصات محصول خود در سامانه سَبَک برای 

دریافت آن اقدام کنند.
خاکزاد رستمی، عرضه محصولات کشاورزی و به خصوص صادرات آن‌ها 
را ملزم به داشتن این کد دانست و تأکید کرد: صادرات تمام محصولات 

کشاورزی از ایران با ارائه کد شناسه سلامت انجام می‌شود.
وی، یکی از چالش‌های بخش کشاورزی را مربوط به اقدامات پس از تولید 
دانست و گفت: محصولی که با سختی و با مصرف نهاده‌های مختلف تولید 
کرده‌ایم مشاهده می‌کنیم که در زمان فروش، خریداران یا وجود ندارند یا 
به صورت برنامه‌ریزی شده وارد میدان می‌شوند که آن ارزش افزوده مورد 

نظر به تولیدکنندگان ما داده نمی‌شود.
مشاور عالی اتاق اصناف کشاورزی ایران بیان کرد: با ثبت مشخصات در 
سامانه سبک، وضعیت توزیع و زمان مصرف نهاده‌ها مشخص می‌شود و 
تولیدکنندگان با دریافت کد QR محصول و مدیریت زمان و نحوه مصرف 
نهاده‌ها از دیگر مزایای آن که معرفی آن‌ها به بازار دیگر کشورها است، 

بهره‌مند خواهند شد.

وزارت بهداشت اعلام کرد:
آغاز طرح مراقبت تلفنی از زائران اربعین

به گزارش سبحان، عباس علیپو،ر رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت 
بهداشت با اعلام خبر آغاز طرح مراقبت تلفنی از زائران اربعین، بر اهمیت 

حفظ سلامت زائران پس از بازگشت از سفر تاکید کرد.
علیپور اظهار داشت: با توجه به تجمع گسترده زائران در مراسم اربعین، 
احتمال شیوع برخی بیماری‌ها وجود دارد که به همین منظور، مراقبان 
سلامت و بهورزان با تماس تلفنی با زائران، وضعیت سلامت آنها را بررسی 

کرده و در صورت نیاز، آنها را به مراکز بهداشتی دعوت می‌کنند.
وی افزود: مراسم اربعین یکی از بزرگ‌ترین تجمعات انسانی در جهان 
است و امکان انتقال بیماری‌های مسری در چنین تجمعات بزرگی وجود 
دارد و به همین دلیل، معاونت بهداشت وزارت بهداشت تصمیم گرفته 
 است تا با انجام تماس‌های تلفنی با زائران، از سامت آنها اطمینان 

حاصل کند.
رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: براساس این 
طرح، مراقبان سامت و بهورزان با تماس تلفنی با زائرانی که از طریق 
سامانه سماح ثبت‌نام کرده‌اند، نسبت به بررسی علائم احتمالی بیماری‌های 
عفونی از جمله تب، بیماری‌های تنفسی و گوارشی اقدام خواهند کرد و 
در صورت مشاهده هرگونه علامت، زائران به نزدیک‌ترین واحد بهداشتی 
دعوت می‌شوند تا تحت نظر پزشک قرار گیرند و در صورت نیاز، درمان 

لازم را دریافت کنند.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، علیپور همچنین به زائران توصیه کرد که در 
صورت مشاهده هرگونه علائم بیماری تا ۱۴ روز پس از بازگشت از سفر، 
به نزدیک‌ترین مرکز بهداشتی مراجعه و به پیامک‌های ارسالی در خصوص 

سلامت خود از سامانه سماح، توجه ویژه کنند.

معلمان بازنشسته در کلاس‌های درس

علی فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش و پرورش درباره ابلاغیه 
رئیس‌جمهور برای به کارگیری 70 هزار معلم بازنشسته گفت: بهترین 
راهکار جبران کمبود معلم استفاده از معلمان بازنشسته است؛ چون اکثر 

آنها جوان و توانمند هستند.
وی افزود: طبق قانون بازنشستگان مجاز به 8 ساعت تدریس هفتگی 
هستند؛ اما این موضوع برای دوره ابتدایی امکان‌پذیر نیست، چون در این 
دوره به 24 ساعت تدریس در هفته نیاز است با این حال در دوره متوسطه 
8 ساعت تدریس در هفته امکان‌پذیر است؛ اما برای جبران کمبود معلم 

کافی نیست.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: مجوز به کارگیری معلمان 
بازنشسته را از سران قوا دریافت کردیم و این مجوز در شورای عالی 
آموزش و پرورش بررسی و در نهایت توسط پزشکیان ابلاغ شد، برای مهر 
امسال هم این رویکرد پیگیری می‌شود تا از ظرفیت بازنشستگان به میزان 

24 ساعت تدریس در هفته استفاده شود.
فرهادی در پایان بیان کرد: استقبال برای اضافه کار توسط معلمان 
نسبت به سال گذشته بهتر شده است و علت هم پرداخت به موقع 
مطالبات مربوط به اضافه کار آنهاست. همچنین در قالب طرح تشویقی 
امسال معلمان به جای 9 ماه، 10 ماه اضافه کار دریافت می‌کنند تمایل 
 داشتیم، رقم حق‌التدریس آنها دو برابر شود اما به دلیل محدودیت‌های 

مالی محقق نشد.
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به گزارش سبحان، غلامرضا غلامی،‌ مدیرکل 
ستاد مدیریت بحران استانداری فارس گفت: 
طی روزهای گذشته هشدار قرمز هواشناسی را 
برای روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه، ۳۰ و ۳۱ 
مردادماه صادر شد و تمام دستگاه‌های استان به 

حالت آماده‌باش درآمدند.
وی با بیان اینکه کل استان فارس به خصوص 
مناطق جنوب و جنوب‌شرقی درگیر پدیده 
مونسون هستند، افزود: مونسون تمام پدیده‌ها 
اعم از بارش رگباری شدید در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن، تندر، رعد و برق، طوفان، گرد و خاک 

و... را با هم دارد.
غلامی‌ از قطع شدن ۲۱۷ اصله درخت در اثر 
طوفان روز ۳۰ مردادماه در شیراز خبر داد و 
گفت: طوفانی با سرعت ۷۲ کیلومتر در ساعت 

شیراز را درنوردید.
وی در ادامه سخنان خود از تخلیه یک روستا 
در استان خبر داد و گفت: به دلیل اینکه تمام 
گورآب‌های بالادست روستای زین‌آباد جنت 
شهر داراب پر شده است و هنگام بارندگی دیگر 

جایی برای ذخیره آب نیست و سیلاب راهی این 
روستا خواهد شد، به همین دلیل برای حفظ 
جان مردم روستا، این روستا را تخلیه و جابه‌جا 
کردیم و این کار به صورت پیشگیری انجام شد.
مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری فارس 

تصریح کرد: همچنین در روستای هزاردره 
شهرستان سروستان، ۳ منزل بر اثر شدت 

بارندگی به صورت کامل تخریب شدند.
   مونسون مهمان تابستانی استان فارس

در همین خصوص احد وظیفه، رئیس مرکز ملی 

اقلیم و سرپرست بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی کشور نیز با بیان اینکه تابستان سال 
جاری برخلاف تابستان سال گذشته، سال چندان 
خوبی از نظر بارندگی نیست، اظهار کرد: تابستان 
امسال از نظر دمایی نیز گرم‌تر از سال گذشته و 
حتی متوسط دمای بلندمدت خواهد بود و هم 
مقدار کلی دریافت بارش نسبت به سال گذشته 
و حتی نسبت به نرمال، کمتر پیش‌بینی می‌شود.

وی افزود: بارش‌های تابستانه به‌طور کلی سیل‌آسا 
هستند و مدت کوتاه دارند و ممکن است که 
موجب سیل شود که این به دلیل نفوذ نکردن 
باران در زمین است. باران به دلیل گرد و خاکی 
که در فصل تابستان وجود دارد، گل‌آلود می‌شود، 
بنابراین موجب می‌شود که کمتر در خاک نفوذ 
کند و به همین دلیل در مدت زمان اندکی موجب 
وقوع سیل می‌شود؛ نمی‌توان با این سازوکارها 
پیش‌بینی کرد که آیا احتمال وقوع سیل وجود 
دارد یا خیر، تنها چند روز قبل می‌توان با توجه به 
ظرفیت آن منطقه هشدار وقوع سیل را صادر کرد.
رئیس مرکز ملی اقلیم و سرپرست بحران 

خشکسالی سازمان هواشناسی کشور ادامه داد: 
به‌طور کلی بارندگی‌های تابستان نمی‌تواند به 
حد نرمال برسد، اما در همین بارش‌های کمتر 
از نرمال نیز می‌توان وقوع سیل در یک منطقه 

با توجه به شرایطی که دارد را پیش‌بینی کرد.
   مونسون چه زمانی رخ می‌دهد؟

دلیل شکل‌گیری این پدیده اثر دینامیکی هوا 
است؛ درواقع در فصل تابستان ایران در شرایط 
پرفشار قرار می‌گیرد و این حالت از صعود هوا 
جلوگیری می‌کند، به همین دلیل در مناطقی 
مانند بندرعباس و چابهار هوا شرجی می‌شود، 
اما بارشی رخ نمی‌دهد. بعضی سال‌ها شرایط 
دینامیکی جو تغییر پیدا می‌کند و از حالت 
پرفشار عقب‌نشینی می‌کند؛ در این هنگام هوا 
حالت صعودی پیدا می‌کند و باران تابستانی 
موسمی رخ می‌دهد؛ البته نمی‌توان گفت که 
باران موسمی در ایران غیرمنتظره است، بلکه جزو 
ویژگی‌های ایران به‌شمار می‌رود. باران موسمی از 
دریای عمان نشأت می‌گیرد و از رطوبت مطلوبی 

برخوردار است.

به گزارش سبحان، جلسه شورای راهبردی گردشگری 
 سامت به ریاست محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس

برگزار شد.
 استاندار فارس در این جلسه بر تشکیل منظم جلسات 
این شورا تأکید کرد و خواستار گزارش وضعیت گردشگری 
سامت در سایر استان‌ها به تفکیک نوع ارائه خدمات شد 
و افزود: برای برقراری پرواز مستقیم شیراز به دوشنبه و 
همچنین افزایش پرواز آبادان به شیراز پیگیری‌های لازم 

انجام شود.
   لغو ویزای زمینی به راحتی قابل پیگیری است

 وی در واکنش به گزارش اقدامات انجام شده در خصوص 
پذیرش بیماران از کشور تاجیکستان، موضوع لغو ویزای 
زمینی و ویزای هوایی به شیراز را مورد توجه قرار داد و 
گفت: لغو ویزای زمینی با ارائه دلایل کافی به راحتی قابل 
پیگیری است؛ همان‌گونه که هم‌اکنون ویزای سفر هوایی از 

تاجیکستان به تهران برداشته شده است.
 ایمانیه در بخش دیگر سخنان خود راه‌اندازی درگاه 
الکترونیک و سامان‌دهی آمار بیماران مراجعه کننده را 
مورد توجه قرار داد و افزود: در صورتی که سامانه جامع 
گردشگری سلامت کشور تا پایان شهریور ماه سال جاری 
توسط وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی شروع به 
کار نکرد، دانشگاه علوم پزشکی شیراز سامانه استانی در این 

زمینه ایجاد کند.
   موانع چهار حوزه گردشگری زیارتی، سلامت، تاریخی و 

سیاحتی فارس  در هیئت دولت مطرح می‌شود
 وی با اشاره به دیدار اخیر خود با معاون رئیس‌جمهور و 

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: از ایشان قول 
مساعد گرفتیم هر مانعی که در چهار حوزه گردشگری 
زیارتی، سلامت، تاریخی و سیاحتی استان فارس وجود دارد 
پس از گزارش استان به این سازمان، در هیئت دولت مطرح 

تا برای رفع آنان تدبیر کنند.
 نماینده عالی دولت در استان فارس در بخش دیگر سخنان 
خود نیز گفت: گروهی مرکب از دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز و اداره کل میراث‌فرهنگی گردشگری و صنایع دستی 
فارس با محوریت معاونت هماهنگی امور گردشگری و 
زائرین استانداری طی بازدیدی از اقدامات توریسم‌درمانی 
 در سایر نقاط کشور از نکات مثبتی که وجود دارد 

استفاده نمایند.
ایمانیه با تأکید بر اینکه اقدامات خوبی در حوزه گردشگری 
سلامت طی سال‌های اخیر انجام شده است، افزود: یکی از 
مطالبی که به شکل جامع حل نشده موضوع کارت مترجمی 
‌است و تا این موضوع به شکل ویژه مرتفع نشود کار به 
سرانجام نهایی نمی‌رسد؛ لذا بسته‌ای تدوین و مشوق‌های 
ویژه دارنده کارت در آن مطرح و همچنین عدم فعالیت و 
ایجاد محدودیت برای افرادی که فاقد این کارت هستند نیز 

بیان شود.
   تخصیص اعتبار برای تعمیر و تجهیز دانشگاه فرهنگیان

وی در دیدار با اعضای بسیج دانشجویی دانشگاه 
 فرهنگیان شیراز نیز به بررسی وضعیت این دانشگاه 

پرداخت.
 استاندار فارس با بیان اینکه موضوع حمل‌و‌نقل و ایاب‌و‌ذهاب 
این دانشگاه از معضلات اصلی به شمار می‌آید، از حل آن 

با استفاده از محل مسئولیت اجتماعی یکی از صنایع خبر 
داد و در ادامه از تخصیص اعتبار برای تعمیر و تأمین 
تجهیزات دانشگاه فرهنگیان در حوزه‌های خوابگاهی، 
کلاس‌های آموزشی و وسایل ورزشی در قالب ردیف 
اختصاصی این دانشگاه در استان فارس هم سخن گفت 
و افزود: حدود ۱۳ میلیارد تومان اعتبار برای سه حوزه 
 خوابگاه و ورزش و تجهیزات، از طریق اعتبارات ملی تأمین 

خواهد شد.
 استاندار فارس در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به 
موضوع آب آشامیدنی برخی اماکن این دانشگاه بر ضرورت 
بررسی‌های میدانی و تعیین وضعیت این مسئله مهم توسط 

بازرسان بهداشت تأکید کرد
   قسمت قابل توجهی از عوائد حاصل از معادن باید در 

زندگی عموم مردم هزینه شود
همچنین بیست و هفتمین جلسه شورای معادن استان به 

ریاست استاندار فارس برگزار شد.
ایمانیه در این جلسه خواستار ارائه گزارش کلیه 
معادن استان به تفکیک میزان درآمد و میزان عمل 
به وظایف مسئولیت اجتماعی و پرداخت حقوق‌های 
 دولتی و سایر تکالیف قانونی شد و گفت: پس از ارائه 
گزارش چند نفر به صورت میدانی این گزارش را راستی‌آزمایی 
خواهند کرد؛ چر‌اکه معادن قطعاً جزء انفال است و قسمت 
قابل توجهی از عواید کلی آن باید در زندگی عموم مردم 

هزینه شود.
وی افزود: تمام معادن استان می‌بایست به وظایف اخلاقی 
 و انسانی خود نسبت به ساکنین و مجاورین معدن‌ها 

عمل نمایند.
   نقش مسئولیت اجتماعی به صورت ویژه در دستورکار 

بهره‌برداران معادن قرار گیرد
ایمانیه بهبود محیط زیست، تأمین سامت، بهسازی 
جاده‌های مواصلاتی، رعایت بهداشت و عمران و آبادی 
ساکنین و مجاورین معادن را در اولویت دانست و تصریح 
کرد: نقش مسئولیت اجتماعی بهره‌برداران معادن در این 
مسائل که جزء تکالیف قانونی هم به‌شمار می‌رود غیر قابل 
انکار است و باید به صورت ویژه در دستورکار بهره‌برداران 

قرار گیرد.
   بهره‌برداری از معادن به‌ صورت لحظه‌ای قابل ارزیابی 

شود
نماینده عالی دولت در فارس بر لزوم نظارت همه‌جانبه و 
لحظه‌ای بر فعالیت معادن تأکید کرد و خواستار فراهم شدن 
زیرساخت‌های مانیتورینگ معادن شد و افزود: باید به این 
سمت حرکت کنیم تا بهره‌برداری از معادن طبق مجوزات 
قانونی واگذار شده به صورت لحظه‌ای قابل ارزیابی و پایش 

باشد. 
وی همچنین بر لزوم حمایت از ارتقاء تکنولوژی در اکتشاف و 
بهره‌برداری از معادن و ایجاد صنایع معدنی در اطراف معادن 

تأکید کرد.

مدیرکل ستاد مدیریت بحران استانداری فارس:

۳ منزل روستایی بر اثر بارندگی تخریب شدند

به گزارش سبحان، مجتبی دهقان‌پور، رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان فارس از افتتاح و بهره‌برداری 49 طرح 
عمرانی و اشتغال‌‎زای بخش کشاورزی در ایام گرامیداشت 
هفته دولت خبر داد و گفت: این طرح‌ها در هفت زیربخش و با 
 سرمایه‌گذاری بالغ بر سه هزار و 746 میلیارد ریال افتتاح و به 

بهره‌برداری می‌رسد.
دهقان‌پور با بیان اینکه 22 طرح عمرانی و 27 طرح اشتغال‌‎زا در 
مدت مذکور به بهره‌برداری خواهد رسید، بیان کرد: با افتتاح این 
طرح‌ها برای بیش از 270 نفر به صورت مستقیم و هزار و 817 نفر 
به صورت غیرمستقیم اشتغال زایی می‌شود و دو هزار و 463 خانوار 

از مزایای این طرح‌ها بهره‌مند خواهند شد.
به گفته وی، طرح‌های عمرانی قابل افتتاح بخش کشاورزی استان 

فارس شامل هشت طرح در زیربخش آب و خاک، 11 طرح در حوزه 
امور عشایر، یک طرح در حوزه تعاون روستایی و دو طرح در حوزه 

منابع طبیعی و آبخیزداری است. 
این مسئول تصریح کرد: از مجموع 417 میلیارد و 600 میلیون 
ریال سرمایه‌گذاری در طرح‌های عمرانی، مبلغ 13 میلیارد ریال در 
زیربخش آب و خاک و 30 میلیارد ریال در حوزه تعاون روستایی 
به صورت سرمایه‌گذاری شخصی هزینه شده است و مبلغ 23 هزار 
 و 424 میلیارد ریال به صورت بلاعوض از محل اعتبارات ملی 

تأمین شده است. 
دهقان‌پور به طرح‌های اشتغال‌‎زای هفته دولت اشاره کرد و افزود: 
16 طرح در زیربخش تولیدات گیاهی، 10 طرح در زیربخش 
صنایع تبدیلی و غذایی و یک طرح در زیر بخش تولیدات 
دامی ‌آماده افتتاح است که مجموع سرمایه‌گذاری‌های انجام 
 شده برای آن‌ها سه هزار و 328 میلیارد و 400 میلیون ریال 

برآورد می‌شود. 
وی به بیان محل تأمین هزینه طرح‌های مذکور پرداخت و گفت: 
مبلغ 9 میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی، مبلغی بالغ بر هزار و 
76 میلیارد ریال به صورت تسهیلات بانکی و دو هزار و 243 میلیارد 
ریال به صورت خودیاری در این طرح‌ها سرمایه‌گذاری شده است. 
برنامه‌های سازمان جهاد کشاورزی به مناسبت گرامیداشت هفته 
دولت سال 1403 از دوم شهریور ماه در سرتاسر استان پهناور و 

زرخیر فارس آغاز خواهد شد.

به گزارش سبحان، محمد فرخ‌زاده، معاون 
گردشگری و زیارت استانداری فارس با بیان 
اینکه: یکی از مصوبات دور دوم سفر رئیس‌جمهور 
شهید به فارس، راه‌اندازی شبکه ملی و بین‌المللی 
گردشگری در استان فارس بود، افزود: تاکنون این 
مصوبه اجرایی نشده است و از مدیرکل جدید صدا 
 وسیمای فارس انتظار می‌رود پیگیر اجرای این 

مصوبه باشند.
وی با اشاره به مزیت رقابتی فارس با دیگر استان‌های 
کشور و اهمیت ترویج، آموزش و پژوهش در حوزه 
گردشگری و میراث‌فرهنگی استان فارس، تأکید 
کرد: در جلسه با معاون اجرایی رئیس‌جمهور در سال 
گذشته، با توجه به ظرفیت‌های بی نظیر فارس در 
حوزه گردشگری و همچنین وجود برنامه‌سازان و 
هنرمندان قوی در فارس، برای راه‌اندازی این شبکه 
رایزنی‌های لازم صورت گرفت و موافقت اولیه هم 

حاصل شد.
به گفته این مسئول پیش‌تر شبکه رادیویی 
و  راه‌اندازی شده  مقدس  زیارت در مشهد 

 این استان درصدد راه‌اندازی شبکه تلویزیونی 
زیارت است.

فرخ‌زاده در پایان از نمایندگان مجلس شورای 
اسامی‌ و اصحاب‌رسانه و فعالان حوزه گردشگری و 
زیارت خواست تا در این زمینه مطالبه‌گری داشته 
باشند و سپس افزود: اگر بخواهیم یک شبکه‌ ملی 
و بین‌المللی غیرسیاسی برای معرفی داشته‌های 
ایران سرافراز به جهان ایجاد شود و جنبه اقتصادی 
 گردشگری ‌و فرهنگی نیز داشته باشد، مسلماً شبکه 

گردشگری خواهد بود.

رئیس جهاد کشاورزی فارس خبر داد: 

افتتاح 49 طرح عمرانی و اشتغال‌‎زای بخش کشاورزی فارس
معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس:

راه‌اندازی شبکه رادیویی و تلویزیونی گردشگری 
در فارس پیگیری شود

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل 
میراث‌فرهنگی فارس با بیان اینکه کاوش‌ها در مجموعه 
نقش‌رستم به منظور رفع معضل فروشست و فرونشست 
 زمین ادامه دارد، گفت: زهکشی این مجموعه را به مناقصه 

خواهیم گذاشت.
ثابت‌اقلیدی از شکسته شدن شیشه تابلو راهنمایان گردشگری 
در نقش‌رستم خبر داد و گفت: در روز پنج‌شنبه، ۲۵ مرداد ماه 
جاری شیشه تابلو راهنمایان گردشگری نقش‌رستم بر اثر گرما 

شکست که دو روز پیش آن را تعویض کردیم.
   در نقش‌رستم در حال کاوش هستیم تا فرونشست‌ها را به 

خصوص هنگام بارندگی مرتفع کنیم
وی بیان کرد: هم‌اکنون در منطقه نقش‌رستم در حال کاوش 
هستیم تا مبحث فروشست یا فرونشست‌ها را به خصوص 

هنگام بارندگی مرتفع کنیم.
ثابت‌اقلیدی تصریح کرد: زهکشی مجموعه نقش‌رستم 
را به مناقصه می‌گذاریم تا از این به بعد هنگام بارندگی، 
آب باران به زیر مسیرهای نقش‌رستم نیاید و در 
 نهایت فروشست یا فرونشست زمین در این مجموعه 

نداشته باشیم.
مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس با بیان اینکه برای مجموعه 
تخت‌جمشید هم چندین طرح مختلف تدوین کرده‌ایم که 
برآوردهای این طرح‌ها در حال انجام است، گفت: طرح 
برزن جنوبی، جاده ورودی، روشنایی مسیر و توسعه موزه 

تخت‌جمشید از جمله این طرح‌ها هستند.
وی ادامه داد: یکی از اتفاقات بزرگی که در مجموعه 
تخت‌جمشید در حال رخ دادن است این است که 
سیستم اداری را به بیرون مجموعه منتقل می‌کنیم. 
برای این کار، برآوردها انجام شده است و در نهایت موزه 
 تخت‌جمشید توسعه میی‌ابد و یک موزه حرفه‌ای آنجا

شکل می‌گیرد.

  ساخت مستند پرتره پیش‌رویداد »سومین جشنواره 
بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث‌فرهنگی« در شیراز 

همچنین مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس از برگزاری کارگاه ساخت مستند پرتره 
پیش رویداد »سومین جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای 

میراث‌فرهنگی« در شیراز خبر داد. 
وی با بیان اینکه سومین جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای 
میراث‌فرهنگی آبان ماه امسال در شیراز برگزار می‌گردد، 
گفت: قبل از برگزاری این جشنواره پیش همایش‌ها و 
رویدادهای آموزشی تخصصی با موضوع میراث‌فرهنگی 
در سطح استان برگزار می‌شود. مدیرکل میراث‌فرهنگی 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس افزود: این کارگاه 
تخصصی ویژه دانشجویان یا فارغ‌التحصیلان رشته کارگردانی 
سینما و هنرجویان انجمن سینمای جوان- فیلم‌سازان جوانی 
که تجربه ساخت حداقل یک فیلم کوتاه را داشته باشند و 

هنرمندان و علاقه‌مندان به هنر سینمای مستند است.
ثابت‌اقلیدی افزود: متقاضیان حضور در کارگاه می‌بایست 

با اصول فیلمسازی آشنایی کامل داشته باشند وبرای 
شرکت در این کارگاه لازم است رزومه خود را به ایمیل 
وی  نمایید.  ارسال   javadarmanmehr@yahoo.com
با بیان اینکه شرکت در این کارگاه رایگان است گفت: 
مدرس راهنمای این کارگاه تخصصی استاد سید حسین 
آزادی است وآخرین مهلت ارسال درخواست متقاضیان ۳ 
شهریورماه می‌باشد.  مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان فارس با بیان اینکه کارگاه ساخت مستند 
پرتره ۵ شهریور ماه در شیراز برگزار می‌شود، در خصوص 
مراحل اجرای این کارگاه گفت: بعد از ارسال رزومه متقاضیان 
شرکت در کارگاه، بررسی رزومه‌ها توسط مدرس و دبیرخانه 
کارگاه صورت می‌گیرد و سپس برگزاری جلسه توجیهی برای 
پذیرفته‌شدگان همچنین طرح‌های ارسالی توسط مدرس 
بررسی می‌گردد و ساخت مستند پرتره، از مشاهیری که 
توسط برگزارکننده معرفی و به پنج طرح برگزیده کمک 

هزینه مالی به مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال پرداخت می‌گردد.
ثابت‌اقلیدی افزود: کمک هزینه مالی در سه مرحله )تأیید 

طرح، زمان شروع تولید، تحویل پروژه( پرداخت می‌گردد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس: 

‌زهکشی نقش‌رستم به مناقصه گذاشته می‌شود

استاندار فارس:

قسمت قابل‌توجه عوائد معادن باید در زندگی عموم مردم هزینه شود
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طرح روزحدیث روز

کتاب »جامعه‌شناسی پدیده اربعین«
 روانه بازار نشر شد

کتاب »جامعه‌شناسی پدیده اربعین« اثر 
حجت الاسلام شمس‌ا... مریجی در ۲۰۰ 
صفحه به همت مؤسسه بوستان کتاب 

به چاپ رسید.
به باور نگارنده، زیارت اجتماعی اربعین، 
امروزه در جایگاه کنشی معطوف به 
هدف والای الهی، ماهیت و بن مایه 
فکری جامعه شناسان سکولار را زیر 
سؤال برده است؛ به همین دلیل برخی 
محققان سکولار تلاش دارند در مراکز 
علمی‌و آکادمیک چنین القا کنند که 
این گونه مراسم‌ها در ظرف مباحث 

جامعه شناسی نمی‌گنجد.
نگارنده این اثر بر این باور است که زیارت اجتماعی اربعین، امروزه در جایگاه 
کنشی معطوف به هدف والای الهی، ماهیت و بن‌مایه‌ای جامعه‌شناختی 
دارد؛ از این رو می‌کوشد این پدیده اجتماعی بزرگ را از جامعه‌شناختی 
کاوش کند و پس از بیان جایگاه زیارت اربعین در فرهنگ ناب نبوی، بخشی 
از کارکردهای اجتماعی و تمدنی آن را بازنمایی کند و در پایان برای صیانت 

از رهاورد جامعه اربعینی، موارد آسیب‌زای این پدیده را یادآوری نماید.
این اثر در سه بخش تألیف شده است؛ بخش اول با عنوان »زیارت اربعین 
بخش شناختی فرهنگ شیعه« جامعه و فرهنگ، زیارت اربعین عنصر 
شناختی فرهنگ و پیاده‌روی اربعین؛ هنجاری اجتماعی را مورد بررسی 

قرار داده است.
نویسنده در بخش دوم با عنوان »کارکردهای اجتماعی و تمدنی اربعین« 
ارائه سبک زندگی جدید، ایجاد همبستگی اجتماعی و قدرت نرم کارکرد 
پنهان اربعین را بیان کرده و چالش تمدنی غرب با وجه قدسی اربعین، الگوی 
مبارزه و مقاومت، تربیت انسان تمدن ساز و زیارت اربعین و انتظار فرج را به 

رشته تحریر درآورده است.
»آسیب‌های اجتماعی زیارت جمعی اربعین« عنوان سومین و آخرین بخش 
از کتاب حاضر است که در آن سطحی نگری و نبود نگرش عمیق و شناختی 
درباره اربعین، تفرقه و شکاف فکری و فرهنگی و عدم استمرار یافته‌های 

زیارت اربعین مورد تأکید قرار گرفته است.

»کودکان در دنیای ما؛ قانون و مسئولیت« منتشر شد

یکی  مسئولیت«  و  »قانون  کتاب 
از جلدهای مجموعه »کودکان در 
دنیای ما« به قلم لوییس اسپیلزبری، 
تصویرگری حنانه کای و ترجمه پیام 
کتاب‌های طوطی  ابراهیمی ‌است که 
)واحد کودک و نوجوان انتشارات 
فاطمی( آن را منتشر و در بازار کتاب 

کودک و نوجوان عرضه کرده است.
دنیای امروز ما پر از آسیب‌ها و مسایل 
پیچیده است؛ گاهی کودکان در خبرها کلماتی به گوش‌شان می‌خورد که 
معنایشان را به درستی درک نمی‌کنند و نمی‌دانند چه تأثیری در زندگی 
آن‌ها دارد. کتاب »قانون و مسئولیت« با زبان ساده و تصاویر زیبا به 

پرسش‌های بچه‌ها در این‌باره پاسخ می‌دهد.
»مقررات چیست؟«، »دنیای عادلانه«، »مقررات خانه«، »مقررات مدرسه«، 
»مقررات گوناگون«، »تعیین مقررات«، »زیرپاگذاشتن مقررات«، »قانون«، 
»قانون‌های بین‌المللی«، »مسئولیت چیست؟«، »انسان‌های مسئولیت‌پذیر«، 
»کمک به جامعه« و »چگونه مسئولیت‌پذیر باشیم؟« موضوعات مطرح‌شده 

در کتاب »قانون و مسئولیت« از مجموعه »کودکان در دنیای ما« است.
عناوین جلدهای دیگر مجموعه »کودکان در دنیای ما« عبارت‌اند 
از: »گوناگونی فرهنگ‌ها«، »محافظت از زمین«، »حقوق و برابری«، 
»پناهندگان و مهاجران«، »درگیری‌های جهانی«، »فقر و گرسنگی«، 

»نژادپرستی و تعصب«.
همه کتاب‌های این مجموعه با فهرست موضوعات آغاز می‌شوند و پس از 
تعریف و شرح موضوع، در آخر به راه‌های حل این مشکل و نقشی که 
کودکان می‌توانند ایفا کنند، در کتاب‌ها اشاره می‌شود. در انتهای کتاب نیز 
بخشی به معرفی کتاب‌ها و وب‌سایت‌هایی برای مطالعه بیشتر، واژه‌نامه و 

نمایه اختصاص داده شده است.

شیشه‌ای که خودش ترمیم می‌شود
فن‌آوری

عکس خبر

  اردوی تیم ملی پارادوومیدانی اعزامی به پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴

  ابََرماه در اسپانیا

 بوستان‌ها؛ محل تفریح کودکان!
منبع: مهر

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  وضعیت پیاده‌روها!

سلامت

نوشیدن مکرر قهوه سلامت قلب را به خطر می‌اندازد
یک مطالعه جدید هشدار می‌دهد که نوشیدن قهوه، 
کولاهای گازدار یا نوشیدنی‌های انرژی‌زا می‌تواند به مرور 
باعث  زمان 

آسیب قلبی شود. همه این نوشیدنی‌ها حاوی کافئین 
هستند و یک مطالعه جدید نشان می‌دهد افرادی که 
بیش از ۴۰۰ میلی‌گرم کافئین در روز می‌نوشند، بیشتر 

در معرض ابتلاء به بیماری قلبی هستند.
به گفته محققان، میزان کافئین روزانه ذکر شده در این 
مطالعه معادل چهار فنجان قهوه، ۱۰ قوطی نوشابه یا دو 
نوشیدنی انرژی‌زا است. محققان دریافتند مصرف روزانه 
این مقدار کافئین به طور قابل توجهی ضربان قلب و 

فشار خون را در طول زمان افزایش می‌دهد.
افرادی که بیشترین میزان نوشیدنی )۶۰۰ میلی گرم در 
روز( را مصرف کردند، حتی پس از پنج دقیقه استراحت 
پس از یک آزمایش گام سه دقیقه‌ای، به طور قابل 
توجهی ضربان قلب و فشار خون شأن افزایش یافت.

ننسی کاگاتارا، سرپرست تیم تحقیق گفت: به دلیل 
تأثیر کافئین بر سیستم عصبی خودمختار، مصرف 
منظم آن می‌تواند افراد سالم را در معرض خطر فشار 

خون و سایر حوادث قلبی عروقی قرار دهد. افزایش 
آگاهی از این خطرات برای بهبود سلامت قلب برای همه 

ضروری است.
برای این مطالعه، محققان ۹۲ فرد سالم بین ۱۸ تا 
۴۵ سال را انتخاب کردند. از همه شرکت کنندگان 
در مورد میزان مصرف کافئین آنها سؤال شد و برای 
بررسی سامت قلب آنها یک آزمایش گام سه دقیقه‌ای 
انجام شد. نتایج نشان داد که نزدیک به ۲۰ درصد از 
شرکت‌کنندگان روزانه بیش از ۴۰۰ میلی گرم کافئین 
مصرف می‌کردند. کاگاتارا نتیجه‌گیری کرد: مصرف 
منظم کافئین می‌تواند سیستم پاراسمپاتیک را مختل 

کند و منجر به افزایش فشار خون و ضربان قلب شود.
فشار خون بالا با افزایش خطر بیماری قلبی، نارسایی 
قلبی، بیماری مزمن کلیوی و زوال عقل مرتبط است. به 
گفته محققان، این بیماری به مرور زمان قلب را ضعیف 

می‌کند.

تغذیه

چرا همیشه احساس گرسنگی می‌کنم؟
گرسنگی معمولاً دو ساعت بعد از آخرین وعده غذایی که 
خورده‌اید، آغاز می‌شود. در واقع پس از این مدت است 
که شما علائم فیزیکی گرسنگی را احساس می‌کنید؛ 
دلتان ضعف رفته و انرژی‌تان کاهش می‌یابد. همچنین 
شاید کمی ‌احساس بی‌حالی کنید و حتی عصبانی شوید.

اینکه چه می‌خورید و چگونه می‌خورید می‌تواند بر تعداد 
دفعاتی که احساس گرسنگی می‌کنید، تأثیر بگذارد. 
گرسنگی مداوم می‌تواند به دلیل کمبود پروتئین، فیبر 
و چربی در رژیم غذایی شما باشد. نداشتن خواب کافی 

یا استرس نیز اشتهای شما را تحت تأثیر قرار می‌دهند.
گرسنگی معمولاً دو ساعت بعد از آخرین وعده غذایی که 
خورده‌اید آغاز می‌شود. در واقع پس از این مدت است 
که شما علائم فیزیکی گرسنگی را احساس می‌کنید؛ 
دلتان ضعف رفته و انرژی‌تان کاهش می‌یابد. همچنین 
شاید کمی‌احساس بی‌حالی کنید و حتی عصبانی شوید.

در ادامه شرح مفصل‌تری از مواردی که سبب بروز حس 
گرسنگی می‌شوند را خواهید خواند.

خوب نمی‌خوابید: اگر به مدت هفت تا نه ساعت در 

شبانه‌روز نخوابید، ممکن است دچار اضافه وزن شوید. 
خواب به تنظیم گرلین )هورمون محرک اشتها( کمک 
می‌کند. نداشتن خواب کافی باعث افزایش گرلین شده و 
باعث می‌شود زمانی که واقعاً به خواب نیاز دارید احساس 
گرسنگی کنید. خواب برای احیا و بازسازی سیستم بدن 
شما ضروری است. بنابراین اگر در طول شب نمی‌توانید 
بخوابید، یک چرت کوتاه یا حتی استراحت دادن به بدن 

می‌تواند سودمند باشد.
رژیم غذایی‌تان کم‌فیبر است: سعی کنید مواد 
غذایی سرشار از فیبر همچون میوه‌ها، سبزیجات، عدس، 
لوبیا و جو را به رژیم غذایی‌تان اضافه کنید تا به ترشح 
هورمون‌های کاهش اشتها کمک کند. فیبر در شکم شما 

منبسط می‌شود و احساس سیری را تحریک می‌کند.
استرس دارید: بسیاری از ما در زمان استرس، به خوردن 
غذا روی می‌آوریم و به جای کنترل این احساس، اولین 
کاری که می‌کنیم، خوردن شیرینی است. سعی کنید 
راهی را برای کاهش استرس پیدا کنید که بدون مصرف 
خوراکی باشد. راهی که برایتان لذتبخش است. حمام 

آب گرم، مطالعه و... نیز در کاهش استرس مؤثرند. قرار 
نیست احساسات خود را نادیده بگیرید، بلکه می‌خواهید 

راهی پیدا کنید تا به سراغ پرخوری استرسی نروید.
از سه  پروتئین یکی  پروتئین کافی نمی‌خورید: 
درشت‌مغذی مورد نیاز است که بدن برای تأمین انرژی 
به آن نیاز دارد. دو مورد دیگر، کربوهیدرات‌ها و چربی‌ها 
هستند. درشت مغذی‌ها اگر با هم در یک وعده غذایی 
صرف شوند، احساس سیری واقعی و طولانی مدت به 
شما می‌دهند. اما در صورتی که به تنهایی استفاده شوند 
معمولاً تأثیرات متفاوتی ایجاد می‌کنند؛ مثلًا مصرف یک 
وعده غذایی سرشار از کربوهیدرات باعث افزایش ناگهانی 
قند و سپس کاهش ناگهانی آن و احساس گرسنگی 

می‌شود.
در مقابل، اگر پروتئین را با کربوهیدرات‌های پیچیده 
مصرف کنید، سرعت جذب گلوکز را کاهش می‌دهید. 
به عبارتی بدن شما یک افزایش تدریجی و سپس کاهش 
تدریجی قند را تجربه خواهد کرد. در نتیجه، احساس 

سیری، آرامش و رضایت بیشتری خواهید داشت.

پژوهشگران مشاهده کردند که لایه‌های شیشه 
کالکوژنید با نقص‌های ناشی از اشعه گاما به تدریج 
در دمای اتاق دوباره ترمیم می‌شوند و بدون هیچ 
مداخله‌ای به حالت یکپارچگی ساختاری اصلی خود 
باز می‌گردند. این کشف که توسط میونگکو کانگ 
از دانشگاه آلفرد ایالات متحده انجام شد، ماده‌ای 
را نشان می‌دهد که می‌تواند در مکان‌هایی مانند 
فضا، یعنی جایی که تشعشعات گاما به طور مداوم 
در جریان است، یا تأسیسات رادیواکتیو که در آن 
حسگرهای مقاوم در برابر تشعشع تفاوت زیادی 

ایجاد می‌کنند، واقعاً مفید باشد.

مردم به طور فزاینده‌ای به شیشه‌هایی روی 
می‌آورند که شفافیت نوری مشابهی با بلورهایی 
مانند ژرمانیوم دارند که می‌توان آنها را برای استفاده 
در کاربردهای مختلفی مهندسی کرد. این شیشه‌ها 
در سیستم‌هایی که جامعه به دنبال جایگزین‌هایی 
برای برخی از راه‌حل‌های بلوری است که در گذشته 
استفاده می‌شده‌اند، اکنون بیشتر استفاده می‌شوند. 
شیشه از جنبه‌های مختلف بسیار مفید است. 
شیشه‌های کالکوژنید که حاوی گوگرد، سلنیوم، 
تلوریوم یا پلونیوم هستند به گونه‌ای با نور در تعامل 
هستند که آنها را برای دستگاه‌های نوری، به ‌ویژه در 
حوزه سنجش طیف فروسرخ مفید می‌سازد. کانگ 
و همکارانش با استفاده از مقادیر بسیار دقیقی از 
گوگرد، ژرمانیوم و آنتیموان، این شیشه را برای 
استفاده در مدارهای ماهواره‌ای ساختند. اکسیژن در 
این شیشه حذف شده است و این چیزی است که 
آن را برای نور فروسرخ خاص می‌کند. این شیشه 
از عناصر انتهای سمت راست جدول تناوبی ساخته 
شده‌اند و هنگامی‌که به یکدیگر متصل می‌شوند، 
مواد بسیار شفاف در طیف فروسرخ اما با اتم‌های 

بسیار بزرگ و پیوندهای ضعیف می‌سازند.

  نشست گرامیداشت شهدا و قربانیان ترور

   آخرین روز جلسه رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم

کودک

خیلی از والدین درک درستی از اختلالات غذایی 
یا اختلالات خوردن اعم از کم‌غذایی، بی‌اشتهایی، 
پُرخوری، کم‌خوری، خوردن شبانه یا پراشتهایی ندارند 
و اصلًا نمی‌دانند که فرزندشان به اختلال تغذیه دچار 

است، چه رسد به اینکه بخواهند به فکر چاره باشند.
 چرا اختلالات خوردن اتفاق می‌افتد؟

خانواده و پویایی‌های درون خانواده تنها عامل مؤثر در 
ایجاد اختلالات غذایی و خوردن در فرزندان نیست؛ 
ممکن است نوجوانان در خانواده‌ای که شرایط 
فوق‌الذکر وجود ندارد، هم دچار اختلال خوردن باشند.

یکی دیگر از عوامل رایج در بین نوجوانان نداشتن عزت 
نفس است. علاوه بر این، عزت نفس پایین، به ویژه 
هنگامی‌که به تصویر بدن مربوط می‌شود، ممکن است 
عاملی باشد که بیشترین تأثیر را در ایجاد اختلالات 

خوردن دارد.
 حمایت بزرگی که والدین می‌توانند در مورد 

اختلالات خوردن فرزندشان ارائه دهند
والدین می‌توانند حامی ‌و کمک خوبی برای هر 
نوجوانی باشند که دچار اختلال خوردن است. با این 
حال، اگر کار درست را انجام ندهند، به همین نسبت 

می‌توانند بسیار مخرب باشند.
نقش والدین در وهله اول از این جهت اهمیت دارد 
که آنها می‌توانند الگوهای رفتاری فرزندان خود را بهتر 

بشناسند و به راحتی هرگونه تغییر در رژیم غذایی آنها 
را تشخیص دهند. با این حال، بهتر آن است هر زمان 
که والدین شک داشتند که آیا فرزندشان گرفتار اختلال 
خوردن است یا خیر، از متخصص کمک بگیرید. اگر 
ارزیابی متخصص تشخیص را تأیید کند، طبیعی 
است که والدین نگران شوند. بسیار اهمیت دارد 
که والدین بدانند سرزنش کردن در چنین شرایطی 
هیچ کمکی نمی‌کند. از سوی دیگر، والدین بی‌ادبی، 
پرخاش و طرد شدن از سوی کودکان را برنمی‌تابند؛ به 
همین دلیل مهم است که برای کمک به فرزندشان از 
متخصص راهنمایی بگیرند. والدین باید از وسوسه این 

که با او مثل یک کودک رفتار کنند، بپرهیزند.
 دستورالعمل‌ها و قوانینی که می‌توانند کمک 

کننده باشند

بسیار مهم است که هر تصمیمی‌که گرفته می‌شود، 
پدر و مادر در کنار هم بمانند، از یکدیگر حمایت 
کنند و احساسات خود را ابراز کنند. همچنین، مهم 
است که آنها دستورالعمل‌های تعیین شده از سوی 

متخصص را دنبال کنند. 
اگر اعتمادشان از یک مشاور سلب شد، بنا به هر 
دلیلی بهتر است که از مشاور دیگری کمک بگیرند 

و در این شرایط تردید نکنند. 
دستورالعمل مهم دیگر برای والدینی که برآنند به 
کودک مبتلا به اختلال خوردن کمک کنند این است 
که این اختلال را مرکز زندگی خود و فرزندشان قرار 
ندهند. البته که درک این اختلال و تلاش برای رفع 
آن اهمیت دارد اما این تمام زندگی کودک یا نوجوان 

نیست.
بچه‌ها در هر سنی سرشار از امیدها و آرزوها و رؤیاها 
هستند. باید که به دیگر مسائل آنها هم پرداخت، به 
آنها حس آزادی و استقلال داد و خیلی دست به عصا 

و محتاط با آنها برخورد کرد.
علاوه بر این، زمانی که نوجوان یکی از دستورالعمل‌های 
تعیین‌شده را رعایت نمی‌کند، گفت‌وگو و مکالمه لازم 
است. با ایجاد یک رابطه مبتنی بر گفت‌و‌گوی فعال به 
این معنا که اصلاحی و در عین حال انگیزشی باشد، 

می‌توان نوجوان را ترغیب به مشارکت کرد.

نقش والدین در عادات بد غذایی فرزندان 

ادبیات

 حال و هوای کاظمین در آستانه اربعین حسینی

دانستنی

مصرف روزانه مولتی ویتامین عمر را زیاد می‌کند؟
مولتی ویتامین‌های روزانه به افراد کمک نمی‌کنند تا 
عمر طولانی‌تری داشته باشند و در واقع ممکن است 
خطر مرگ زودهنگام را افزایش دهند. بنابر اعلام دفتر 
بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، محققان در ایالات 
متحده سوابق سامتی تقریباً 400000 بزرگسال را 
که هیچ بیماری طولانی‌مدت عمده‌ای نداشتند، تجزیه 
و تحلیل کردند تا ببینند آیا مولتی ویتامین‌های 
 روزانه خطر مرگ آنها را در دو دهه آینده کاهش 

می‌دهد یا خیر.

به‌جای زندگی طولانی‌تر، افرادی که روزانه مولتی‌ویتامین 
مصرف می‌کردند نسبت به افرادی که از آنها استفاده 
نمی‌کردند احتمال مرگ در دوره مطالعه بیشتر بود و 
این امر باعث شد که محققان اظهار نظر کنند که استفاده 
از مولتی ویتامین برای بهبود طول عمر، پشتیبانی 
نمی‌شود. تقریباً نیمی ‌از بزرگسالان بریتانیا یک بار 
در هفته یا بیشتر مولتی ویتامین یا مکمل‌های غذایی 
مصرف می‌کنند و بخشی از بازار داخلی سالانه بیش 
از نیم میلیارد پوند است. ارزش بازار جهانی مکمل‌ها 

سالانه ده‌ها میلیارد دلار تخمین زده می‌شود. در ایالات 
متحده، یک سوم بزرگسالان به امید پیشگیری از بیماری 
از مولتی ویتامین استفاده می‌کنند. اما با وجود محبوبیت 
مولتی ویتامین‌ها، محققان فواید سلامتی را آن زیر سؤال 
برده و حتی هشدار داده اند که مکمل‌ها می‌توانند مضر 
باشند. این در حالی است که منابع غذایی طبیعی 
بتاکاروتن از سرطان محافظت می‌کنند، برای مثال، 
مکمل‌های بتاکاروتن می‌توانند خطر ابتلا به سرطان ریه 

و بیماری‌های قلبی را افزایش دهند.


